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MAŽĖJA VILTYS SURASTI VIETNAME TAIKA
INDONEZIJA GRIEŽTAI NAIKINA 
KOMUNISTU PARTIJOS LIKUČIUS 

Neseniai buvo sušaudyti 26 partijos vadai 
JAKARTA. — Indonezijoje tebevyksta komunistų veikla, 

kartu vyriausybė smarkiai komunistus čiumpa ir griežtai baudžia. 
Tuoj po nepavykusio komunistų perversmo 1965-metų rudenį, 
kariuomenė pradėjo komunistų valymą, kuriame labai didelį 
vaidmenį atliko Indonezijos musulmonai, paskelbdami komunis
tams lyg šventąjį karą. Jame žuvo apie 300,000 komunistų, šiais 
metais kompartija vėl atgaivino savo veiklą. Apie 2,000 vadovau
jančių komunistų buvo suimta ar užmušta šią vasarą. Patys 
svarbiausieji jų vadai buvo nuteisti mirti. Jakartoje kalbama, 
kad mirties bausmė jau įvykdyta, tačiau oficialūs sluogsniai tyli.

KOMUNISTINE KINIJA SPAUDŽIA 
HANOJŲ NESIDERCTI SU AMERIKA

JAV pardavusi Čekoslovakiją, o šie pardavę—Vietnamą
HANOJLS. — šiaurės Vietnamas dar kartą pakartojo, jog 

jis nesirengia duoti Amerikai jokių nuolaidų už bombardavimų 
sustaibdymą. Taikos viltys Vietname sumažėjo. Naujosios Ze
landijos premjeras pareiškė Saigone, kad Amerika pasiūlė Hano
jui labai nuolaidžias sąlygas, tačiau atrodo, jog komunistai rei
kalauja dar daugiau, šiandien Paryžiuje vėl įvyksta Amerikos 
ir šiaurės Vietnamo delegacijų susitikimas. Paskutinių jų Hano
jaus pareiškimų šviesoje iš to susitikimo nesitikima nieko naujo.

šalia tiesioginių kariuomenės 
dalinių persekiojimų, komunis
tų ar jų simpatikų gaudymas 
vyksta visose Indonezijos pra
monės šakose ir pačioje kariuo
menėje. šiais metais tūkstan
čiai asmenų buvo išmesti iš 
darbo, nes buvo įtarti palaiką 
ryšius su komunistų partijos li
kučiais. Net pačioje kariuome
nėje buvo rasti 350 karininkų, 
jų tarpe pasitaikė pulkininkų ir 
generolų.

Valdžios uždavinys
Prezidentas Suharto pareiškė, 

kad komunistų valymas iš įstai
gų ir kariuomenės bus tęsia
mas toliau. Juos išnaikinti esąs 
vyriausybės principinis uždavi
nys. Jei jų neišvalysime, mūsų 
pačių pasisekimas ir nepriklau
somybė bus pasmerkti žūti, — 
pareiškė generolas.

Vyriausybei nemažą galvosū
kį sudaro pilni komunistų kalė
jimai ir stovyklos, šiuo metu 
juose laikoma apie 80,000 asme
nų. šitokį skaičių sunku mai
tinti ir prižiūrėti. Teismai nesu
geba tiek daug bylų peržiūrėti 
dėl laiko ir tarnautojų stokos. 
Valstybės prokuroras reikalau
ja daugiau lėšų ir tarnautojų ko
munistų byloms spręsti, šiais 
metais buvo svarstomos tik pa
čių svarbiausių komunistų parti
jos vadų bylos. Visi 26 buvo pa
smerkti mirti. Malonės prašy
mus prezidentas Suharto atmetė.

Sovietų apeliavimas
Dėl šių suėmimų ir nuteisimų 

nemažą triukšmą kėlė Sovietų 
Sąjunga ir kitos komunistinės 
šalys. Ne tik per savo propagan
dos tinklą, bet ir tiesioginiais 
raštais Kremlius bandė išgelbėti 
nuteistus Indonezijos komunis
tus. Atvirus apeliavimus siun
tė Indonezijai komunistų par
tijos prezidiumas ir atskiri vy
riausybės nariai. Sovietų Aukš
čiausios Tarybos prezidiumo pir
mininkas N. Podgomas rastu 
kreipėsi į Indonezijos prezidentą 
Su h artą, ragindamas jį parody
ti humaniškumą ir išsaugoti gy
vybę nuteistiems komunistams.

Net ir Justas Paleckis siuntė 
telegramą Indonezijos kongreso 
pirmininkui generolui Nasuto- 
nui. Telegramoje raginama “už
kirsti kelią naujoms aukoms. In
donezijos vadovų parodytą hu
maniškumą ir valstybinę išmin
tį nuteistųjų atžvilgiu teigiamai 
sutiks pasaulio tautos, ir tai įga
lins išvengti žalos, kuri gali pa
daryta ilgametėms mūsų šalių 
draugystės tradicijoms, — ra
šė Paleckis.

Nežiūrint į visus raginimus ir 
grasinimus Indonezija komunis
tų vadus, dalyvavusius pervers
mo bandyme jau nubaudė mir
ties bausme.

SEDULAS. — Pietų Korėja 
pranešė; kad susišaudyme su 
šiaurės Korėjos kareiviais buvo 
užmušti du komunistai.

1$ VISO PASAULIO
BERLYNAS. — Vakarų Vo- 

kietijos parlamento keli komite
tai pradėjo savo posėdžius Va
karų Berlyne, nors sovietai ir 
Ulibrichto režimas laiko tai pro
vokacija ir grasina įsikišti.

SAIGONAS. — Didieji ameri
kiečių lėktuvai po ilgesnės per
traukos vėl puolė taikinius šiau
rės Vietname, 5 mylios nuo de
militarizuotos zonos.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas paskyrė Robertą Komerį 
nauju JAV ambasadoriumi Tur
kijoje. Jis anksčiau dirbo Pietų 
Vietname, kur rūpinosi kaimų 
apsauga.
DETROITAS. — Kandidatas į 

prezidentus Nixonas puolė demo
kratų susiskaldymą, kuris ge
riausiai paaiškėjęs Chicagoje 
konvencijos metu. “Mes negali
me atiduoti vyriausybės tokiai 
grupei, kuri net savo konvenci
jos nesugeba tinkamai pravesti, 
— pareiškė Nixonas.

SAN ANTONIO. — Texas ka
talikai San Antonio diecezijoje 
surinko apie 10,000 parašų, pra
šydami pakeisti arkivyskupą Ro
bert Lucey, 77 metų. Ji pakeisti 
anksčiau prašė 51 kat. kunigas.

DES MOINES. — Kandidatas 
į viceprezidentus gen. Curtis Le 
May pareiškė, kad Amerika eina 
į socializmą ir į komunizmą. Šie 
rinkimai gali būti paskutinė pro
ga tą kryptį sustabdyti. Jis pri
dėjo, kad vyriausybė “uždrau
dė” kariuomenei laimėti Vietna
mo karą.

BEIRUTAS. — Sirijoje buvo 
vėl pertvarkyta vyriausybė. Ji 
lieka Baath partijos rankose, 
tačiau 26 ministerių tarpe yra 
daugiau karininkų.

NEW YORKAS. — Dar vie
nas New Yorko laikraštis “Post” 
užgyrė viceprezidentą Humph
rey ir rekomendavo skaitytojam 
už jį balsuoti.

NEW YORKAS. — Rezoliuci
ja Jungtinėse Tautose, įteikta 
virš 40 Azijos-Afrikos valsty
bių ragina Britaniją neduoti Ro- 
dezijai nepriklausomybės, kol ji 
neįleis į valdžią krašto daugu
mos — negrų.

WASHINGTONAS. — Buvęs 
ambasadorius Jungtinėse Tauto
se Goldbergas pareiškė savo kal
boje, kad Vietnamo karas yra 
jau paskutinėje stadijoje ir greit 
ateis taika ir susitarimas.

DETROITAS. — Šią savaitę 
susirenka Kennedžių šeimos na
riai aptarti, kokį paminklą palik
ti žuvusio sen. Roberto Kenne- 
džio atminimui.

LONDONAS. — Sulaukusi 89 
metų mirė garsi austrų kilmės 
mokslininkė dr. Lise Meitner, 
kuri pirma išaiškino atomo skal
dymo ir jo energijos procesą. Ji 
ilgai dirbo su vokiečių Otto Hahn 
ir padėjo jam išspręsti teoreti
nes atomo skaldymo problemas.

Inžinieriai nori išspręsti, ar 175,000 svary sveriantis lėktuvas galėtu nusileisti jūroje. Lock- 
heod bendrovės specialistai Georgia ežere bando mažą lėktuvėlį, kad galėty patirti nusileidimo 

galimybes. Paveiksle matomas lėktuvėlis vairuojamas elektroninėmis priemonėmis.

VOKIETIJON VIS DAUGIAU ATVYKSTA 
DARBININKŲ Iš JUGOSLAVIJOS

BELGRADAS. — Jugoslavija spalio 12 dieną pasirašė su
tartį su Vokietija, kur dirba apie 119 tūkstančių jugoslavų dar
bininkų. Sutartis suteikia tiems darbininkams “gastarbeiter” 
tokias pačias teises, kaip ir kitiems svetimšaliams darbininkams 
— italams, ispanams, graikams ir kt. Tai pirmoji išdava Jugosla
vijos diplomatinių santykių su Vakarų Vokietija atnaujinimo. 
Santykiai buvo nutraukti 1957 metais, kai Jugoslavija pripažino 
Ulbrichto režimą Rytų Vokietijoje, o vėl buvo atnaujinti šių me
tų sausio mėnesį.

Dabartinė sutartis garantuo
ja jugoslavams darbininkams 
vaikų priedus — “kindergeld”, 
nežiūrint į tai ar darbininko šei
ma gyvena Vokietijoje ar Jugos
lavijoje. Tie priedai sudaro ne
mažą sumą. Už pirmą vaiką 
vokiečiai priedo nemoka, tačiau 
už antrą į mėnesį moka 25 mar
kes, už trečią — 50. Maksimu
mas yra 70 markių už septintą 
vaiką. Vien tik šis vaikų priedų 
susitarimas Vokietijai kainuos 
per metus virš 5 milijonų. Pusę 
sumos padengia federalinė val
džia, kita pusę — darbdaviai.

Kitas susitarimo punktas lie
čia socialinį draudimą. Anksčiau 
jugoslavas darbininkas mokėda
vo draudimo mokesčius Vokieti
joje ir siųsdavo už savo šeimos 
draudimą Jugoslavijos įstaigom. 
Dabar vienas mokėjimas ap
draus jį abiejose valstybėse. Iš
vykdamas .iš Vokietijos darbi
ninkas savo mokėjimus galės 
perkelti į Jugoslaviją, kuri juos 
užskaitys.

šį rudenį jugoslavų darbinin
kų skaičius Vokietijoje pakilo 
dar 20,000. Jugoslavija tuo bū
du nusikrato savo bedarbių ir 
dar priedo, uždirba apie 60 mi
lijonų dolerių per metus pinigų, 
kuriuos darbininkai persiunčia 
savo šeimoms.

Jugoslavijai derybų nepavyko 
pravesti tik vieno pasiūlymo — 
kad Vokietija leistų steigti di
desniuose Vokietijos miestuose 
specialias jugoslavų įstaigas pa
dėti darbininkams įsikurti ir iš
spręsti pasitaikančias problemas. 
Vokiečių vyriausybė įtarė, kad 
tos įstaigos būtų skirtos dau
giau veiklai prieš kroatus ir ki
tus Tito priešus — antikomunis- 
tus. Vokietija atsisakė įsileisti 
jugoslavų agentūras, tačiau pa
žadėjo stipriau prižiūrėti kroa
tų nacionalistų veiklą. Viena to
kia grupė Vokietijoje buvo užda
ryta 1967 metais, kai nariai nu
žudė Stuttgarte Jugoslavijos vy
riausybės pareigūną. Kova tarp 
komunistų ir jų priešų Vokieti
joje nesibaigia. Dar tik vakar 
pranešėme, kad Muenshene bu-

Egiptas džiaugiasi 
paskutiniu žygiu

KAIRAS. — Egipto spauda ir 
valdžios pareigūnai neslepia sa
vo pasitenkinimo paskutiniu su
sikirtimu prie Suezo kanalo. Nors 
Egiptas skelbė, kad susišaudy
mą pirmi pradėjo Izraelio karei
viai, tačiau privačiai šis sekma
dienio incidentas vadinamas 
“narsiu Egipto puolimu”.

Apie 50 Egipto kareivių arti
lerijos dengiami perplaukė Sue
zo kanalą ir ten įsibrovė į žydų 
pozicijų užnugarį. Užmušę du 
žydus ir padarę žalos gynybos 
įrengimams egiptiečiai pasitrau
kė atgal.

Egipto karo ministeris Mo
hammed Fawzi atvyko į frontą 
ir apdovanojo medaliais visą eilę 
karininkų. Spauda giria Egipto 
strategiją ir kareivius, kurie už
sitarnavę garbę.

Kartu su džiaugsmu Egiptas, 
matyt, bijo Izraelio atkirčio, nes 
iš Suezo miesto vėl pradėti iš
vežti gyventojai.

Per 22 minutes 
nuskrido 5,000 mylių

CAPE KENNEDY, Fla. — 
Tribūno užtaiso sviedinys, pava
dintas Minuteman 33, skaitomas 
pirmos rūšies Amerikos strate
gine raketa, sėkmingai išlaikė 
antruosius išbandymus. Iššau
tas iš požeminės bazės per 22 
minutes sviedinys nuskrido 5,000 
mylių, pasiekdamas savo taiki
nį Ascention saloje, Pietiniame 
Atlante.

ATĖNAI. — Graikijoje spro
go kelios bombos, padarydamos 
Atėnuose nuostolių pastatams, 
tačiau nepareikalavusios žmonių 
aukų. i 

vo rasti nužudyti trys veiklūs 
kroatų veikėjai, vienas jų — 
kroatų laikraščio redaktorius.

Bonna pavėluotai 
griebėsi saugumo

BONNA, Vak. Vokietija. — 
Iškilus dideliam saugumo skan
dalui, kancleris Kurt George Kie- 
singer ir vicekancleris Willy 
Brandt pasišaukė Vokarų Vokie
tijos saugumo ir žvalgybos vir
šininkus, kad išdirbtų geriau 
koordinuotą kontršpionažo veik
lą.

Kalbamasis skandalas liečia 
tris nusižudymus, vieną areštą, 
šešių įtartų agentų pabėgimą į 
komunistinę Rytų Vokietiją ir 
Sidewinder sviedinio bei jam iš
šauti reikalingos Starfighter sis
temos pavogimą praeitais me
tais.

Nors valdžios kalbėtojas Con
rad Ahlers, susišaukęs spaudos 
konfefenciją bandė skandalą su
mažinti, tačiau nerimą kelia ad
mirolo Hermanno Luedkes pa
slaptinga mirtis. Spalio 8 dieną 
jis buvo rastas nušautas ar nu
sišovęs Eifel kalnuose tariamai 
bemedžiojant. Vakarykščiai jis 
buvo apklausinėtas dėl miniatiū
rinės filmų kameros, kurią jis 
davęs vienai firmai išaiškinti 
mikro filmą, turintį sąjunginin
kų slaptų dokumentų nuotrau
kas. šis 58 metų amžiaus admi
rolas buvo vienas žymiausių Na- 
to karininkų.

Į kaltinimą, dėlko admirolui 
Luedke įtartam tokiu sunkiu nu
sikaltimu, buvo leista vienam iš
važiuoti į kalnus medžioti, Vo
kietijos apsaugos ministerija 
pasiaiškino turėjusi gerbti ad
mirolo civilines teises.

Lietuvos chemikai 
žinomi Detroite

Prof. J. Matulis, neseniai da
lyvavęs Tarptautinio Termodina
mikos ir Elektrocheminės Kine
tikos Komiteto suvažiavime De
troite, pasakojo Tiesos korespon
dentui (spalio 10), kad, lanky
damasis Fordo laboratorijose ir 
Udyiite firmoje, sužinojęs, jog 
“jose naudojamasi kaikuriomis 
Lietuvos chemikų rekomendaci
jomis”.

Tos firmos žinančios prof. Ma
tulio pirmininkaujamos akade
mijos darbus ir net spausdinan
čios juos savo leidiniuose. Teo
rinės spektroskopijos, puslaidi
ninkių fizikos, taikomosios ma
tematikos ir elektrochemijos sri
tyse Lietuvos mokslininkų dar
bai jau, anot prof. Matulio, “išė
jo į pasaulinę areną”. (E)

Kancleris Kiesinger 
vizituoja Ispaniją 
MADRIDAS. — čia atvažiavo

Vakarų Vokietijos kancleris 
Kurt George Kiesinger dviejų 
dienų vizitui. Tai yra pirmas de
mokratinės Europos valstybės 
valdžios vizitas po Ispanijos ci
vilinio karo. Vienas iš vizito tik
slų tariamai yra, perkalbėti ispa
nų valdžią, kad nesunkintų sąly
gų Jungtinėms Valstybėms lai
kyti Ispanijoje savo militarines 
bazes.

Žmonės užteršia 
žemės atmosferą

WASHINGTONAS. — Wash
ington© meteorologas J. Murray 
Mitchell moksliniame “ESSA 
World” žurnale perspėja, kad 
poliucijos (teršalų) dulkės, du
jos, chemikalai ir kitokios smul
kios dalelytės, kylančios iš mie
stų ir pramonės centrų vis la
biau apsupa miglotu šydu mūsų 
žemės kamuolį, kas pradeda pa
veikti orą ir galbūt dėlto per pa
skutinįjį šimtmetį Amerikoje ir 
Europoje pastebimos šaltesnės ir 
žiauresnės žiemos. Amerikos ir 
Rusijos meteorologai tiki, kad 
toks globalinis šydas jau pradė
jo formuotis. Didžiausias mūsų 
planetos atmosferai pavojus yra 
iš oro teršalų, kur vien anglinio 
dvidegio (carbon dioxide) kas
met paleidžiama po 6 bilijonus 
tonų, susidarančių iš įvairiausių 
rūšių karo — automobilių moto
rų, pramonės įmonių krosnių, 
namų apšildymo ir t. t. Kur dar 
kiti teršalai, kaip antai dūmai, 
dulkės, chemikalai, radioaktyvės 
medžiagos ir t. t.

Arabai ir žydai 
stebi de Gaulle

ISTANBULAS, Turkija. — 
Arabų valstybės ir Izraelis ly
giai susidomėję stebi Prancūzi
jos prezidento De Gaulles vizitą 
Turkijos prezidentui Cevdet Su- 
nay.

Kai 1967 metų birželio mėnesį 
prezidentas Sunay vizitavo Pa
ryžių, jis su de Gaulle buvo ben
dros nuomonės, kad Izraelis pri
valo pasitraukti iš savo užimtų 
arabų kraštų ir kad Vidurinių 
Rytų problemos turi būti spren
džiamos pagal Jungtinių Tautų 
earterį. Toks Turkijos nusista
tymas 1967 m. liepos mėn. pasi
tarimuose buvo suderintas su 
Irano ir Pakistano pozicija, kad 
JT turi būti taikos instrumentas. 
Nepaisant visų arabų prašymų, 
Turkija atsisakė nutraukti su 
Izraeliu diplomatinius santykius.

HAGA. — Olandijos parla
mente gynybos ministeris pa
reiškė, kad rusai Čekoslovakijo
je turi 8 raketų bazes.

Stebėtojai neabejoja, kad Ha
nojaus vadai rimtai siekė kelio iš 
susidariusios padėties. Jų kari
niai nuostoliai Pietų Vietname 
vis didėja, o Pietų Vietnamo ka
rinės jėgos, neskaitant pačios 
Amerikos jėgų, vis didėja. Lai
mėti Vietnamo karą mūšio lau
ke komunistai turi mažai vilčių. 
Jie turi viltį, kad Amerikos vi
duje komunistinių grupių ir jau
nimo keliamas dėl Vietnamo ka
ro triukšmas pagaliau duos vai
sių ir paveiks Washington© vy
riausybę, nutraukti Pietų Viet
namo gynybą.

Paryžiuje kalbama, jog Mas
kva neprieštarautų, jei karas 
Vietname pasibaigtų kokiu nors 
politiniu sprendimu. Maskvai nė
ra labai malonu išleisti milžiniš
kas sumas šiaurės Vietnamo 
ginklavimui, o neduoti paramos 
irgi negalima, nes tada Hano
jus pereis į Kinijos stovyklą.

Kinija aiškiai priešinga bet 
kokioms deryboms. Ji nori, kad 
šiaurės Vietnamas tęstų ilgalai
kį karą. Pekinas siekia atitrauk
ti Hanojų nuo Maskvos. Kini
jos propaganda tvirtina, kad so
vietų “revizionistai” visada ben
dradarbiavo su Amerika. Hong 
Kongo komunistų laikraštis “Ta 
Kung Pao” neseniai rašė, kad 
Amerika užmerkė akis į sovie
tų okupaciją Čekoslovakijoje to
dėl, kad Kremliaus “revizionis
tai” pažadėjo Washingtonui pa
dėti užbaigti karą Vietname. 
Laikraštis sako, kad sovietai ati
duoda Amerikai Vietnamo lais
vę ir nepriklausomybę, o Ameri
ka sovietams už tai atidavusi 
Čekoslovakiją,.

Kinija spaudžia Hanojų, kad 
tas vestų ilgą partizaninį karą. 
Kinija nurodo, kad Amerika per 
metus išleidžia Vietnamo karui 
apie 30 bil. dol.. Tas Kinijai pa
tinka, nes silpnina Amerikos pa
jėgumą ir valią kovoti.

Planuoja naują 
skridimą į erdves 
WASHINGTONAS. — Naša 

pranešė, kad lapkričio 10 dieną 
susirinks įvairių sričių erdvės 
tyrinėjimų specialistai ir nutars, 
kur pakreipti sekantį bandymą. 
Sekantis Apolonas 8 jau paren
giamas kelionei į erdves. Juo 
skris pulkininkas Frank Bor
man, kapitonas James Loveli ir 
majoras William Anders. Dar 
nežinia, koks uždavinys jiems 
bus skirtas.

Planuojant sekantį žygį bus 
atsižvelgta į žinomus faktorius 
ir bus vengiama bereikalingų ri
zikų. Tarp planuojamų skridi
mų yra: dar vienas skridimas 
apie žemę, tačiau daug didesnėje 
orbitoje, pakylant iki 4,000 my
lių nuo žemės, anba bus skren
dama į mėnulio orbitą ir ten 
skriejama aplink mėnulį apie 10 
kartų, prieš sugrįžtant žemėn. 
Arba gali būti numatytas skri
dimas kartą apie mėnulį ir atgal.
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VIENAS ŽIEDAS IŠ SUKAKTUVINIŲ METŲ VAINIKO — 
PENKTOSIOS TAUTINĖS STOVYKLOS

iŠ SUKAKTUVINiU METU MINČIŲ PLUOŠTO4- C. 4-

v. s. Petras Jurgėla,
Lietuvos Skautų Įkūrėjas:

Mūsų tauta pergyvena žiaurią tragediją. Pavergtasis Lie 
tuvos kraštas kenčia baisią verguvę, daugybė lietuvių yra ištremt’ 
ar nuzžudyti. O laisvuose kraštuose daug mūsų jaunimo išsižada 
savo kilmės, lietuvybės, nutausta.

Liet. Skautų S-ga visada budėjo lietuvybės sargyboje ir daug 
nusipelnė Nepriklausomajai Lietuvai. Ji privalo ugdyti išlikoms 
ir darbščius lietuvių tautos sūnus bei dukras, kurie ilgainiui tapti 
Lietuvos laisvintojais ir Lietuvos Respublikos atkūrėjais.

v. s. Antanas Saulaitis,
Liet. Skautų S-gos Tarybos Pirmininkas:

Minime sukaktis, gerbiame nusipelnusius, dėkojame pasi 
darbavusiems, gražiai įvertiname praeitį, bet už vis labiausiai drą
sinamos pasiryžti ir visi didingu žygiu pasinešime ateitin, regė
dami Lietuvos, mūsų tautos ir lietuvių skautybės vizija, mūsų 
pastangomis ir mūsų gyvenimu turinčią tapti gražia tikrove.

MIEGANTIS SPAUDOS TALKININKAS
Vinco Krėvės draugovė Penktoje Tautinėje stovykloje išleido "Skilties" 
laikraštėlį. Ir po visu spausdinimo darbų pats redaktorius Gintaras Pla- 
čas netikėtai pagavo savo pavargusio padėjėjo Lino Raslavičiaus sapno 

momentą.

Dalyvavusių valstybių vėliavos didžiojoje aikštėje: Amerikos, Anglijos,
Australijos, Estijos, Kanados, Latvijos, Lenkijos, Lietuvos, Švedijos ir 

Vokietijos.
Gintaro Plačo nuotr.

SKAUTIJA

v. s. Vladas Vijeikis,
Liet. Skautų Brolijos Vyriausias Skautininkas:

Su pasididžiavimu žvelgiame į praeityje numintus takus, su 
pagarba nulenkiame galvas, minėdami tuos, kurie savo jaunas 
gyvybes padėjo ant tėvynės laisvės aukuro, su skaidria viltimi sie
kiame naujų laimėjimų.

šventė širdy —darbas rankose.

LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

v. s. Malvina Jonikienė,
Liet. Skaučių S-jos Vyriausia Skautininke:

Džiaugiuosi, kad tiek daug širdies įdeda vadovės į jaunimo 
ugdymo darbą. Tiek daug entuziazmo rodo. Juk visos dirba ati- 
trūkdamos nuo šeimų, nuo savo tiesioginių pareigų.

V METAI NR. 38 (218) v. s. Eugenijus Vilkas,
Akademinio Skautų Sąjūdžio Pirmininkas:

50th ANNIVERSARY of LITHUANIAN SCOUTING

LAPKRIČIO 1 DIENA LIET. SKAUTŲ S-GAI SUEINA 
LYGIAI 50 METŲ

1918 m. lapkričio I-ją Lietuvos sostinėje Vilniuje Įsi
steigė pirmoji mišri lietuvių skautu ir skaučių skiltis, ku
rios organizatorius ir pirmasis vadas (skiltininkas) buvo 
Petras Jurgelevičius ■ Jurgėla.

50 metų sukaktuvėms paminėti Liet. Skautų S-ga iš
leido šį popierinį ženklą, kuris plačiai vartojamas pa
puošti laiškams, knygoms, įvairiems leidiniams ir rankų 
darbams.

Užsidekime nauja energija tęsti Liet. Skautų S-gos darbus. 
Įrodykime ne tik savo pavyzdžiu, bet ir nuolatiniu darbu su jau
naisiais, kaip įsigyti gyvenimo vertybių. Sykį tą supratimą įsigiję, 
jie pajus, kaip ir mes kadaise, natūralų norą žinoti. Tada jie 
lengvai išmoks tai, kas dabar yra taip sunku išmokti — likti 
lietuviais skautais šiame erdvių amžiuje.

si į diskusinį pašnekesį: Brolija 
besikeičiančioje gyvenimo aplin
koje.

Brolis Jakaitis diskusijų įvade 
užsimena, ar nereikėtų iš pagrin
dų peržiūrėti mūsų darbo meto
dus, prisitaikant prie šio laiko. 
Ar nereikėtų, pav., nuo morzės 
eiti prie motorų ir pan. Prieš 50 
metų morzė, kada ji naudota ir 
pačiame gyvenime, buvo tvarko
je, bet šiuo laiku ar tai nėra jau 
truputį pasenę? Laikas jau yra 
įvedęs tam tikrų naujovių ir
Brolijoje, bet keitimasis vyksta

IŠ KRONIKOS
★ Lapkričio 1-ją prisisegame 

Sukaktuvinius ženklus. Lietuvių 
Skautų Sąjungos sukaktuviniai 
metaliniai ženklai prisisegti prie 
uniformos ar drabužių pradeda
mi dėvėti lietuvių skautijos 
skautijos įsikūrimo 50 metų su
kaktuvių dieną — lapkričio 1 d. 
Sukaktuviniai ženkleliai yra 

dviejų rūšių:
a) visiems LSS-gos nariams 

— ženklelis, kurio pagrindinė su-

per lėtai ir nebepasivejamas gy- liame fone ir
kaktuvinių metų emblema ža-

Ant 51 -jy mėty slenksčio:
SVEČIAS IŠ OMAHOS VID. RAJONO SĄSKRYDYJE

s. A. Karaliūnas sveikina s. v. Joną Lileikį iš Omahos (dešinėje), 
atvykusį į Liet. Skautų Brolijos Vidurio Rajono sąskrydį.

Juozo Toliušio nuotr.
KIEK PASENOME

IR
KIEK SUMODERNĖJOME?

Apie vieną didžiojo Brolijos vežimo ratelį
BANGOR! Skamba egzotiškai šis vardas, dvelkia tartum 

kokiu paslaptingu prerijos kampeliu. O jeigu dar pridėti, kad 
ten raudonų lapų paunksmėje vieną ankstyvą ir šaltą šeštadienio 
rytą (spalio 19) prie ugnies tupėjo žmogėnas ir kartkartėmis suko 
ant iešmo pamautą, paršą, tikrai pamanytum esąs nuviliotas į 
kokią nežinomą pietų Amerikos gaučo gyvenvietę.

Gi tikrumoje jokia paslaptis: 
rudeniniame peizaže tupėjo Chi- 
cagos skautams pažįstamas ‘vi
rėjas” brolis Romas Burba, lauk
damas susirenkant Vidurio Ra
jono vadeivos sukviestų buvu
sios Taut. Stovyklos vadovų ra- 
joninėn iškylon.

Saulutei persiritus per die-'

novydį, Bangor, Mich., mieste
lio apylinkėje esančion Vyr. 
Skautininko V. Vijeikio “fer- 
mon” pradėjo rinktis ir vadovai. 
Lėktuvu iš Omahos atburzgė 
brolis J. Lileikis (Tautinėj Sto
vykloj buvęs Brolijos sanitari
jos “direktorius”), tiesiai iš Ra
ko stovyklavietės atvyko buv.

STOVYKLINIAI DARBAI, KURIUOS NE VISI MATO

Bulvių skutimas! Tai na bausmė, o skilčiai skirtoji pareiga.

Tautinės Stovyklos komendan
tas J. Paroms su R. Račiūnu 
(brolis Račiūnas — tai Rako si
nonimas; be jo, turbūt, šiandien 
nebūtų nei Rako stovyklavie
tės),, iš Lemonto — rajono va
deiva M. Jakaitis, būrys vadovų 
iš Chicagos, na ir sodybos šei
mininkas VS Vijeikis. Laukta 
brolių iš Detroito, Clevelando, 
bet susidėjusios aplinkybės su
trukdė atvykti.

Chicagiečiai dalinasi įspūdžiais 
su Omaha, perduodamos pasku
tinės Rako ąžuolyno žinios ir — 
rajono vadeiva jau šaukia vado
vus į pirmą pašnekesį.

Suspraksi lauželis, ir liepsnų 
atošvaistose vyksta penkto
sios Tautinės stovyklos ap

tarimas.
Į diskusijas įsijungia visi: iš

kelta nuveiktieji darbai, išsaky
ta ko pasigesta, ieškota klaidų 
šaknų, pasiūlyta sugestijų atei
nančioms stovykloms.

Susumuodamas T. S. diskusL 
jas, skautininkas Vijeikis pasi
džiaugė, kad stovykla praėjo 
darbščiai ir sklandžiai. Vyr. 
Skautininko žodžiais tariant,

Tautinės Stovyklos puikus 
pravedimas nebuvo tik atsi
tiktinis susibėgimas atlikti 
tam tikro darbo, bet vadovų 
ilgų metų patirties vaisius. 
Augta, dirbta, tobulėta, o su 
šia patirtimi išvežta ir penk

toji Tautinė.
Po trumpo atsipūtimo būrys 

vėl susigūžia ratelin ir griebia
mas antras klausimas: Brolijos 
pramatytieji darbai, šiai Bro
lijos kadencijai likę dar viene- 
ri darbo metai, ir jų bėgyje pra
matyta užbaigti trys didesni pro
jektai. Vilkiukų dainos po ilgų

repeticijų jau įdainuotos į juos
tą ir sekantis žingsnis — šias 
keturiolika dainų perkelti plokš- 
telėn ir pradėti platinti. Dainų 
rinkinys, kuriame yra daugumo
je naujos dainos (su gaidomis), 
laukia galutinės redakcijos ir 
tada bus atiduotas spaudai. Ga
lutinai paruoštas ir skautų vy
čių vadovas; jis netrukus bus 
spausdinamas.

Artimų savaičių didysis dar
bas — tai Jamboree’s Fondo ka
lėdinių atvirukų vajus. Prisi
minta taip pat, kad gerai plati
nama antroji ‘Vilkiukų Žinyno” 
laida ir kad jau pagaminti visų 
rūšių skautams stovykliniai dar
bo marškinėliai bei uniforminiai 
diržai.

Pašnekesio metu iškeltas pa
geidavimas išleisti penktosios 
Taut. Stovyklos prisiminimo lei
dinėlį, kuriame tilptų kuo dau
giau didžiojo sąskrydžio nuo
traukų.

Veiklos apybraiža baigiami 
šio vakaro posėdžiai, tačiau va
dovai dar ilgai šnekasi, grįžta 
pokalbiais Tautinėn, prisimena 
Seseriją, kliudo akademikus ir 
daug kitų stovyklinių akimirkų.

Ankstų sekmadienį iškylau
tojai įninka ryto mankšton:
vieni traukia pamiškėn pasi

ieškoti mugės ruošai sausuolių, 
šiaudininkų, būrys smarkuolių 
miklinasi taikinio pratybose, dar 
kiti įnikę prie kažkokio įman
traus piūklo sustatymo (bus 
naudojamas Chicagos Kaziuko 
mugės darbams). Brolis Burba 
neužmiršta savo pareigų: jis jau 
sukinėjasi aplink lauželį ir ruo
šiasi kepti viščiukus. Bet ra
jono vadeiva per daug įsisma
ginti neleidžia, ir vyrai renka-

venimas. Gi jaunimui reikėtų 
duoti tai, kas jį šiame amžiuje 
domina. Tai dabarties dalykai, 
kaip raketos, kompiuteriai ir ki
ta; į vestines atitinkamos naujos 
specialybės; supažindintina, da- 
darant išvykas į įmones, muzie
jus etc.

Gyvose diskusijose — kiek 
mes pasenome, kiek sumo- 
demėjome — išryškėjo šios 

įdomesnės mintys:
★ Reikalinga ir morzė ir maz

gai. Jie, kaip ir rikiuotė kariuo
menėje, kuri kare nors ir ne
reikalinga ir nenaudojama, yra 
auklybos dalis, šios skautiškos 
pratybos lavina’ atmintį, nagin
gumą.

★ Daug pakalbama apie nau
joves, tačiau joms įvykdyti rei
kia ir darbo. Vadovai turėtų 
ateiti su konkrečiais pasiūly
mais, išdirbtu planu, priemonė
mis ir pan. Suformuluoti daly
kai, kaip naujos specialybės, 
draugovių projektai (pavyzdys: 
vienas vienetas planuoja pirkti 
jeep’ą, prie jo dirbti, perstati
nėti, o vėliau turėti d-vės susi
siekimo priemonę) ir kita pa
teikiami Brolijai, kur jie svarsto
mi ir bandomi įvykdyti.

★ Atkreiptinas dėmesys į jau
nųjų vadovų pageidavimus, idė
jas ir, jei jos sutampa su lietu
viškos skautybės plotme, nagri
nėtinos ir įgyvendintinos.

★ Nors kai kieno iš šalies ir 
sakoma, jog skautai darosi tar
tum kokia lituanistinė mokykla, 
neužmirština, kad esame lietu
viai skautai, tad veikloje pirmoj 
vietoj akcentuojamas lietuviš
kumas.

Baigdamas diskusijas, rajono 
vadeiva iškėlė mintį, kad gal net 
sudarytina vadovų grupelė, ku
ri peržiūrėtų esamas naujas nuo
taikas, kryptis ir kitus pašneke
syje iškeltus dalykus. Ta pačia 
proga brolio Modesto pasiūlyta, 
kad panašių susibėgimų ar išvy
kų būtų daugiau. Jie galėtų bū
ti daromi ir jauniesniesiems va
dovams. Suėjus nebūtina vien 
analizuoti dalykus iš esmės, bet 
taip pat sukelti susidomėjimą 
pačia veikla. Pokalbiuose pasi
daliname patirtimi, kyla naujų

b) rėmėjams — ženklelis, ku
rio emblema raudoname fone.

LSS nariai (skautininkai-ės, 
vadovai-ės ir visų laipsnių bei ša
kų skautai ir skautės) gali patys 
įsigyti ženklelį ir jį nešioti.

Rėmėjų ženkleliai vietovėse 
teikiami skautų organizaciją, re- 
miantiems asmenims, kaip dė
kingumo ir pagarbos pareiški
mas. Vietovėse vadovai ir vado
vės, įteikdami ženklelį nusipel
niusiam rėmėjui, įteikia kartu 
rašytą adresą, liudijimą ar pan.

ženkleliai, užsidėdami sukak
tuvinės sueigos proga nuo lapkri
čio 1 d., dėvimi neribotą laiką. 
Tuos ženklus taip pat galima įsi
gyti ar jie gali būti įteikti ir vė
liau.

ženklų reikalais rūpinasi LSS 
Tarybos Pirmi jos narys s. Č. Ki
liulis, 51 Torrey St. Dorchester, 
Mass. 02124.

★ Naujas sesių leidinys Atlan
to rajone. Liet. Skaučių Sese
rijos Atlanto rajono vadi j a, pa
sitelkusi eilę specialistų meni
ninkų, paruošė ir išleido knygą 
“Tautiniai drabužiai ir juostų 
raštai”. Knyga platinama vi
suose Seserijos vienetuose. Su
sidomėjusios sesės kviečiamos 
gauti informacijų Atlanto rajo
no vadi joj e pas vadovę s. Lilę 
Milukienę. Rašyti adresu: 111 
Grohmans Line, Plainview, New 
York 11803.

★ Apžiūrėjome istorinį karo 
laivą, modelius ir ginklus. Už
baigdamas iškylų sezoną, Chica
gos “Lituanicos” jūrų skautų 
LK Algimanto laivas spalio 27 
d. turėjo įdomią išvyką į Great 
Lakes Naval Base, ši didelė lai
vyno apmokomoji bazė su 30,000 
jūrininkų ir 6,000 karininkų jū
rų skautams buvo įdomi savo 
didumu ir uosto mokomaisiais 
įrengimais.

Uoste buvo apžiūrėtas stovįs 
karo laivas “USS Hovre”, 850 
tonų naikintojų palydovas. Jis 
dalyvavo mūšiuose II Pasaulinia
me kare su japonais prie Iwo 
Jima, Filipinų ir Tokio įlankos. 
Uosto mokomojoje salėje jūrų 
skautams buvo parodytos mo
kymo priemonės, modeliai ir 
ginklai.

minčių, atsiranda darbo nuo
taika.

Vyr. Skautininkas, uždaryda
mas šią išvyką, pranešė, kad 
Brolijos sąskrydis kaip tik pla
nuojamas ateinančių metų kovo 
mėnesio pabaigoje Detroite. Pa
sidžiaugęs, kad didysis kalnas — 
Tautinė Stovykla — jau nuvers
tas, brolis Vijeikis palinkėjo va
dovams su giedria nuotaika dar
bingai išvežti ir likusį kadenci
jos metą. brolis Zū v:

Iškylai vadovavo laivo vadas 
ps. A. Alčiauskas, talkinamas j. 
v. s. B. Juodelis. K. Naras

★ Persitvarko LK Algimanto 
laivas. Laivo vadas praneša, kad 
iškilminga jūrų skautų -Algi
manto laivo sueiga įvyks lapkri
čio 3 d. 10 vai. ryte Jaunimo 
Centre. Jos metu įvyks persi
tvarkymas ir laivo vado pareigų 
perdavimas. Visi laivo nariai 
sueigoje dalyvauja pilna unifor
ma.

★ Laimėjusiai skilčiai bus ap
mokėta kelionė į Tautinę Stovyk
lą. Sukaktuvinių metų konkur
sas paskelbtas Australijos Syd- 
nėjaus “Aušros” tunte. Jame 
dalyvauja DLK Gedimino ir Ži
vilės skautų-čių draugovės. Var
žybų laimėtojams, daugiausiai 
taškų susirinkusios skilties skau
tams, bus pilnai apmokėta kelio
nė traukiniu į Penktąją Tautinę 
stovyklą, (Australijoje), kuri 
įvyks 1969 m. sausio 3-13 die
nomis. Konkursas baigiasi gruo
džio 15 d.

★ Jūrų skautai — slidininkai! 
Dviem “Nidos” laivo (Mel
bourne) broliams jūrininkams, 
A. Gružauskui ir T. Aniuliui, iš
buvusiems 10 dienų kalnuose ir 
atlikusiems įvairius slidinėjimo 
pratimus, įskaitomos slidininko 
specialybės. (O mes čia buvome 
išsigalvoję, kad žmonės Austra
lijoje sniego nemato per visą sa
vo amžių...).

★ Vaizdai iš Rako ąžuolyno 
nukeliavo į Australiją. S. v. Re
migijus Bakaitis, vienintelis 
“australas” Penktoje Tautinėje 
Stovykloje, “Baįhjijbs” skautų 
vyčių sueigoje rodė šio didžiojo 
sąskrydžio skaidres ir supažin
dino su mūsų vyr. vadovais. Taip 
pat ir kitomis progomis s. v. R. 
Bakaitis randa būdų perduoti 
būdinguosius Liet. Skautų S-gos 
Sukaktuvinės Stovyklos vaizdus 
iš Rako stovyklavietės, kaip bu
vęs dalyvis ir siųstasis liudinin
kas iš Australijos.

★ Iškyla j Morialta krioklius 
atliko “Vilniaus” (Adelaidėje) 
tunto paukštytės ir vilkiukai 
rugsėjo 4 d. Aplankyti du kriok
liai, pažaista, pasisupta berniu
kų per upelį pertempta virve. 
Nors kai kurie besisupdami su
šlapo kojas, kiti — pavargo be
žygiuodami, bet iškyla visiems 
patiko.

Rugsėjo 12 d. “Erelių” skiltis 
(irgi Vilniaus tunto) iškylavo 
Hallet Cove vietovėje, čia, ša
lia kitų pratimų, broliai vande
nyje tarp akmenų (prisigaudė 
vėžių ir juos išsivirė.

ATOSTOGOS HAVAJŲ SALOSE 
TIK $358

— Tas dar negyveno, kas nebuvo 
Havajuose, — sako senas havajiečių 
posakis. Vasario 22 d. organizuoja
me 14 dienų ekskursiją i Havajų sa
las, kur galėsite praleisti atostogas 
prie ramaus vandenyno, po linguo
jančiom palmėm, tarp spalvingiausių 
gėlių. 14 dienų viešbučiai Havajuose, 
skraidymas po salas, 7. dienas visas 
maistas ir vežiojimas po Įdomesnes 
vietas. Kelionė lėktuvu ekstra. Dėl 
informacijų kreipkitės į

AMERICAN TRAVEL SERVICE 
BUREAU

9727 So. Western Avenue

Chicago, Illinois 60643 
Tel.: 238-9787

Vietų skaičius ribotas, reikia tuojau 
registruotis. Pildome aplikacijas 
tiems, kurie 1969 metais norėtų porą 
mėnesių praleisti Lietuvoje pas gimi
nes. Iškviečiame žmones iš Lietuvos. 
Parūpiname bilietus į užsienius ir Į 
visus Amerikos miestus.

HIGH RATES
[insured)]

Per annum on 
Investment bonus

Per annum on 
regulai Savings

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave.; Chicago, Illinois 60632
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ČIKAGA, VIVA POESIA, rež. D. Lapinskas ir L. 
Barauskas, lapkr. 27, trečiadieni, 8 vai. vak.

CLEVELANDAS, KEURI KELIAUNINKAI, rež. 
P. Maželis, lapkr. 28 d., ketvirtadieni, 1 vai. 
po piet.

DETROITAS, PINIGĖLIAI, rež. Z. Arlauskaitė- 
Mikšienė, lapkr. 28 d., ketvirtad.. 8 vai. v.

ŠAULIŲ S-GA, AUŠROS SŪNŪS, rež. Brinką, 
lapkr. 29 d., penktadienį, 8 vai. vak.

HAMILTONAS, MINDAUGO MIRTIS, rež. E. Dau- 
guvietytė-Kudabienė, lapkr. 30 d., šešt. 8 v. v.

LOS ANGELES, ŠVIESA, KURI UŽSIDEGĖ, rež. 
D . Mackialienė, gruodžio 1 d., sekm. 2 v. p. p.

PIRMAS JAV IR KANADOS

TEATRO FESTIVALIS
1968 metais lapkričio 27, 28, 29, 30 ir gruodžio 1 d., Jaunimo Centre, 5620 So. 

Claremont Ave., dalyvauja:

Bilietai i vaidinimus po $3.00 ir $2.00, gaunami 
Marginiuose, 2511 W. 69th St., tel. PR 8-4585 arba 
pas mok. M. Pėteraitienę, tel. LU 5-7933, prašome 
jsigyti iš anksto, nes visos eilės yra numeruotos. 
Bilietai Į “oskarų” įteikimo banketą gruodžio 1 d. 
8 v. v. $7.50 vienam asmeniui, gaunami be aukš
čiau nurodytu vietų, dar pas V. Jasinevičių, tol. 
778-4085 ir pas A. Kairį, tel. HE 6-5151. Stalai po 
10 vietų. Garbės bilietai, su kuriais galima įeiti į 
visus vaidinimus nemokamai, nepardavinėjami — 
jie duodami dovanai kiekvienam. kuris paaukoja 
Teatro Festivalio reikalams nemažiau $25.00; 
kreiptis pas Z. Juškevičienę, tel. OL 2-8546. Au
kas malonėkite adresuoti: LB Kultūros Fondas, 
2943 W. 59th St, Chicago, Iii. 60629. Teatro Fes
tivalį rengia, JAV LB Kultūros Fondas.

GARBĖ LIETUVIMS TURĖTI TOKĮ 
SANITARY DISTRIKTO PAREIGŪNĄ

Visi kas balsą turi, balsuoja už Valdą Adamkų

memorandumą Lietuvos lais
vės reikalu.

1962 m. buvo lietuvių dele
gacijos narys, Vasario 16-tos 
proga įteikiant memorandumą

Ateinantį antradienį, lapkri
čio 5 dieną, visa Amerika eina 
pareikšti savo valią — išsi
rinkti keliems ateinantiems 
metams naujus valdininkus, 
tikint ir pasitikint, kad jie bus 
geri - geresni.

Amerikos tauta — nation su
sidaro iš įvairiausių tautybių 
ateivių etninių grupių, kurių 
tarpe ir mūsiškė — lietuvių 
etninė grupė nėra mažiausia. 
Kiekviena grupė didžiuojasi 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
valdžioje turėdama savo kil
mės pareigūnų. Tai nėra vien 
pasididžiavimas ir tuščia gar
bė, tai yra didelis išrokavimas, 
nes valdžioje dalyvaujanti et
ninė grupė įgauna didesnį pri
pažinimą ir respektą visų ame
rikiečių tarpe ir per savo at
stovus lengviau gali prieiti 
prie aukštųjų vietų įvairiais 
reikalais. Yra gerų tautos drau
gų ir kitataučiui tarpe, bet kur 
rasi geresnį, kaip savas žmo
gus, tautietis.

čikagiečiai, tikriau sakant, 
illinojiečiai lietuviai šiemet ga
li didžiuotis turėdami kelis 
šaunius kandidatus į keletą 
aukštų atsakingų urėdų, į kon- 
gresmanus, į teisėjus ir tt. Bet 
po Antano Olio mirties joks 
lietuvis iki šiol nebebuvo išsta
tęs savo kandidatūros į tą Chi- 
cagos ir Illinojaus lietuviams 
priklausomą vietą Metropoli
nės Chicagos Sanitarinio Dis- 
trikto patikėtinio (trustee) vie
tą. Laimei, geras likimas da
vė mums kandidatą, už kurį 
tinkamesnio nebūtume radę ir 
su Diogeno liktarna ieškodami. 
Tai yra jaunas, šaunus ir su
manus inžinierius Valdas 
Adamkavičius, sutrumpintai 
Adamkus, Tabor Farm vasar
vietės, Sodus, Mich., savinin
kas, kurį iš jo veiklos ir spau
doje atvaizdų jau pažįsta kiek
vienas, kas viešuoju politiniu 
gyvenkim ir mūsų lietuviškąja

veikla interesuojasi ir savo 
spaudą skaito. Bet vieną daly
ką reikia papildomai ir sku
biai padaryti, tai yra arčiau ir 
smulkiau balsuotojus, kad ir 
trumpai supažindinti sų mūsų 
kandidato Adamkaus biogro- 
fija, jo asmeniu, veikla ir jau 
nuveiktais darbais.

Valdas (Valdemaras) Adam
kus - Adamkavičius gimė Kau
ne 1926 metų lapkričio 3 die
ną, taigi šį sekmadienį, prieš 
pačius rinkinius, jam sueina 42 
metai amžiaus. Lietuviškoje 
tautinėje visuomeninėje veik
loje jis pradėjo reikštis pačio
je jaunystėje. Tebebūdamas Auš 
ros gimnazijos mokiniu Kau
ne, Vėlinių vakare 1940 m. lap
kričio 2 d. jis jau buvo vienas 
iš veiklių organizatorių prieš 
bolševikų okupaciją ruošiant 
demonstraciją pagerbti žuvu
sius už Lietuvos laisvę; be to, 
jis leido ir redagavo slaptą po
grindinį laikraštėlį “Jaunime 
Budėk” ir priklausė pogrindžio 
Lietuvos Laisvės Kovotojų Są
jungai, aktingai dalyvauda
mas rezistencijoje kaip prieš 
bolševikų rusų, taip prieš na
cių vokiečiui okupacijas.

Amerikoje eidamas moks
lus veikliai reiškėsi lietuvių 
studentų gyvenime ir šiandien 
tebeeina Santaros - šviesos fe
deracijos įCentro valdybos pir
mininko pareigas.

1956 m. suorganizavo )ir pa
ruošė Amerikos lietuvių jau
nimo vardu “Jaunimo Petici
ją”, prašant JAV Vyriausybę 
pagelbėti Sibiran ištremtiems 
lietuviams. V. Adamkui vado
vaujant, Lietuvių jaunimo de
legacija, šią peticiją su 40.000 
parašų, įteikė JAV vice-prezi- 
dentui R. M. Nixonui.

1958 m. vadovavo Amerikos 
lietuvių delegacijai, kuri Va
sario 16-tos proga įteikė JTO 
sekretoriui D ag Hammershield

JAV prezidentui J. F. Kennedy.
Nuo 1958 m. yra JAV Lietu

vių Bendruomenės Tarybos 
narys Centro valdybos vicepir
mininko pareigose, taip pat 
yra Amerikos Lietuvių Tary
bos (ALT) narys ir stambus 
lietuviškos “Margučio” radijo 
valandos bei lietuvių žurnalo 
anglų kalba “Lituanus” darbu 
ir ištekliais rėmėjas. Visuo
meniniais ir sporto klausimais 
daug rašė mūsų spaudoje. Žy
miai padėjo pakelti lietuvių 
vardą pasaulyje per lietuvių 
sportininkų pasirodymus.

S partinė n veįiklon Įsijungė 
dar tebebūdamas Lietuvoje. 
Vokietijoje atsiekė eilę išeivi
jos lengvosios atletikos rekor
dų. Daugelį kartų atstovavo 
lietuvius tarptautinėse lengvo
sios atletikos varžybose.

1949 - 1950 metams buvo iš
rinktas į Vyr. Fizinio Auklėji
mo ir Sporto Komitetą. Ėjo 
reikalų vedėjo ir pirmininko 
pareigas.

Yra steigėjas sporto klubo 
“Grandis” Chicagoje. 1949 -
1950 metais buvo šio klubo pir
mininkas. Taip pat yra steigė
jas Akademinio Sporto klubo 
(ASK) “Lituanika” Chicagoje.
1951 - 1952 m. buvo to klubo 
pirmininkas.

1952 - 1953 metais — šiaurės 
Amerikos Fizinio Auklėjimo ir 
Sporto komiteto sekretorius.

1959 m. suorganizavo ir va
dovavo š. Amerikos lietuvių 
krepšinio išvykai į Pietų Ame
rikos kraštus, ir 1964 m. — 
Amerikos lietuvių krepšinio 
išvykos organizatorius ir va
dovas į Australiją.

Inžinieriaus mokslus baigė 
Illinojaus Technologijos Insti
tute 1960 metais. Tarnavo 
Amerikos kariuomenėje. Moka 
keletą svetimų kalbų.
šios šalies politikoje dalyvau
ja jau nuo 1956 metų. Chica
goje priklauso Respublikonų

Partijos organizacijai ir Lietu
vių 'Respublikonų Lygos va
dovybei; buvo Tryliktojo war- 
do vicepirmininkas ir veikliai 
pasireiškė Nixono, Percy ir 
kt. pareigūnų rinkimuose. Atei
nantį antradienį jo paties eilė 
būti išrinktam! Gražiausia

dovana ir sveikinimas šiam 
kilniam lietuviui bus kiekvie
nas balsą turintis lietuvis lap
kričio 5 d. už Adamkų pats ati
duos savo balsą ir visus savo 
gerus pažįstamus bei draugus 
lietuvius ir nelietuvius paska
tins taip padaryti. J. Pr.

JONAS VAIČIŪNAS

KOVA Už LIETUVIŠKAS PAMALDAS 
m.

Gerai ar negerai?
Teko nugirsti šnekantis apie 

bendrą reikalą visuose gatvės 
kampuose. Tas, be abejonės, 
teigiamas reiškinys. Žmonės 
daugiau sujudinti, daugiau su 
pačia esme supažindinti. Ligi 
šiolei dar buvo nežinančių ar 
praleidusių šį svarbų įvykį pro 
ausis. Ir vėl užmiršusių. Da
bar ir pačios vėliavos, ir pla
katai ir pati laikysena sudarė 
nepaprastai rimtą įspūdį. Vie
nas policijos pareigūnas išsita
rė, jog dar nėra matęs demon
stracijų su juodomis vėliavo
mis.

Gerai ar negerai? . .
Ką gi galėjo daryti komite

tas, jeigu net ir arkivyskupijos 
siūlymu, klebonas neatsižvel
gė ir delegacijos nepriėmė. O 
šiame krašte demonstracijos 
yra virtusios įpročiu, savo 
teises ginant. Dažnas reiški
nys, ne pirmas ir ne paskuti
nis, ir bažnytiniame gyvenime, 
žinoma, jeigu kas galvoja, 
reikiant “pasiduoti” klebono ir 
jo įtaigotų asmenų, kad ir pa
čių tautiečių, spaudimui, tai 
jau kitas klausimas. Ret neat
rodo ir, žinoma, nereikėtų nu
traukti “kautynių”, įneš jos 
yra už šventą tiesą, vykdomos 
neįžeidžiančiai, bet apgalvo
tai ir tiksliai.

rėjo savo šventoves ir laisvai 
atlikinėjo ir dabar, manau, 
atlikinėja religines apeigas sa
vomis kalbomis. Valstybių ar 
Bažnyčios vadai pritaria tau
tybių religijos apeigoms. Pa
gal Kristaus mokslą: kiekvie
na tauta Dievą išpažįsta sava 
kalba.

Net nacių laikais Vokietijoje 
lietuviai turėdavo savo lietu
viškas pamaldas Berlyne, o 
gal ir kitur, nežinau. Rodos, 
jas atlikdavo kun. Puišys. Tai 
ką kalbėti apie demokratinius 
kraštus? O kas yra Amerika? 
Demokratinis ar nedemokrati
nis kraštas? Tad kuo jnes 
Ameriką užgauname ar kuo 
mes prieš ją einame? Prašau 
atsakyti.

Dar noriu dėl aiškumo pora 
pavyzdėlių. Nepriklausomoje 
Lietuvoje, tur būt, matėme 
savo akimis ir girdėjome savo 
ausimis — tautybės turėjo sa
vo šventoves, taip kaip atski
ros konfesijos. Atsimenu, Ma
rijampolėje, dar su kitais vai
kais užeidavom ne į katalikiš
kas šventoves. Žydų, provos- 
lavų ir kitų apeigos buvo atlie
kamos tiktai ne krašto valsty
bine kalba, reiškia, nelietuviš
kai, o ar kas bent kokį prie

kaištą darė ar ben| kam atei
davo galvon mintis ką nors 
priekaištauti.

Arba Vilniaus krašte, kada 
Vilnius buvo atgautas. Lenkai 
katalikai, kaip ir mes, o ar jie 
savo šventovėse lietuviškai at
likinėjo savo liturgines apei
gas? Ir kiek pų buvo. Jeigu 
daromi iš mūsų pusės lenkams 
priekaištai, tai tik dėl valsty
binių reikalų ar, jei dėl baž
nytinių, tai tik tada, jei jie 
pasisavina ką mūsų (pvz. Au
šros Vartų byla).

Ne, mes neiname į svetimas 
šventoves. Mes net į savąsias 
įsileidžiame kitus, jei turime 
jose vietos. Jeigu neturėtume, 
galėtume ir neįsileisti.

Daug galima apie tai šnekėti 
ir aiškinti, bet ar tai verta? 
Norintieji supranta ir taip. Ne- 
norinčiųjų neįtikinsi nė di
džiausia tiesa. Tokie vis tiek 
bus su savo, kaip čia dabar 
įėjo madon, sakyti: “tokia 
mano nuomonė”, nežiūrint kad 
ta “nuomonė” dažnai yra to
kia: pavyzdžiui, mano var
das Jonas, o kas iš šalies pasa
kys: ne, tavo vardas ne Jonas 
o Juozas, — tokia mano nuo
monė, ir aš jos laikysiuosi. ..

Taigi, ar galėtume pavadinti 
gerbiamo klebono ir jo draugų

“nuomonę” tikra nuomone. 
Jeigu taip, lai Kristaus žodžiai 
ir Vatikano suvažiavimo min
tys ir nutarimai irgi.. . tik 
nuomonė.

Nuomonė gali būti tik ta 
prasme: ar aš Kristaus žodžių 
ir Vatikano nutarimų laiky
siuos ar ne? Gal mano nuo
monė bus nesilaikyti. Bet jei
gu mano tokia nuomonė, tai 
koks aš krikščionis? Jeigu pa
ties Dievo Sūnaus žodžiai, ma
no nuomone, man nepriimti
ni. . .

Kur nužegliuosi, vario lai- 
vužėli? . . .

Vadinasi, kas skaldo? Ar 
priimantieji Kristaus žodžius, 
ar tie, kuriems Kristaus žo
džiai tik “nuomonė”, kurios 
nebūtina laikytis?

(Pabaiga)

Įspėjo automobilistus 
saugotis vaikų

Vėlinių diena ketvirtadienį, 
spalio 31-mą. Vaikų ziliojimo 
šaligatviais ir gatvėmis diena 
ir vakaras. Čikagos policija 
įspėjo automobilistus atsargiai 
vožiuoti kiekvieną dieną ir 
vakarą visą šią savaitę, nes 
vaikai pradeda nerimauti prieš 
Vėlinių dieną ir nenurimsta 
dar dieną kitą ir po jos.

SEARS
HERITAGE 
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tq kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIPIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.— WEDNESDAY, OCTOBER 30, 1968

Reikalavimas savo tesiu sa
vo šventovėje.

Vienas kitas atsiliepimas tik
rai nemaloniai sukuteno ausį, 
būtent, kaip galima čia, Ame
rikoje, reikalauti , kad bažny
čioje būtų svetima kraštui kal
ba, galiausia, ir krašto kalbą 
išmesti?

Tikiu, kad tie, ^panašiai 
skleisdami mintis, suklaidinti. 
Pirmiausia, Amerikoje lietu
viškos parapijos, įkurtos pat
riotų lietuvių kunigų, susita
rus net su netikinčiaisiais 
(pvz., dr. Šliūpu) kad tik iš
laikytų lietuviškumą, kad su
darytų sąlygas lietuviams ti
kintiesiems spiestis vienon vie
ton ir atlikti apeigas sava kal
ba, išskyrus Mišias, nes jos 
anksčiau būdavo tik lotyniškai. 
Pasikeitus reikalams, dar ge
resnis lapas atvirto: dabar ir 
Mišias atliekame sava kalba.

Galima dar pridurti, kad 
anksčiau lietuviškose parapijo
se šiame krašte tik tos dvi kal
bos ir buvo vartojamos: loty
nų ir sava, prigimta.

Kiek teko stebėti Europoje, 
— irgi tas pat. Lietuvoje (ne
priklausomybės laikais), Pran
cūzijoje, Vokietijoje (po karo) 
svetimos tautybės krašte tu-

Chicagos ir apylinkių gyventojai!
Balsuokime už lietuvius ir lietuvių draugus!

R. B. OGILVIE
Governor

PARODYKIME 
SAVO POLITINĮ 

PAJĖGUMĄ 
BALSUODAMI
VIENINGAI! 
KIEKVIENAS 
BALSUOKIME

LAPKRIČIO 5 D. 

RINKIMUOSE
V. V. ADAMKUS

Trustee Metropolitan Sanitary 
District of Greater Chicago

Illinois Valstijos Respublikonu Partijos kandidatai užtikrina 
Jums pajėgią ir sąžiningą Administraciją.

BALSUOKITE UŽ RESPUBLIKONŲ SĄRAŠĄ.
OGILVIE LEVER No. 3 B ADAMKUS LEVER No. 33 B

Illinois Lietuvių Respublikonų Lyga

ILLINOIS GYVENTOJAI PASIILGĘ ENERGINGOS IR SĄŽININGOS ADMINISTRACIJOS! 
ŠIE VYRAI JUMS JA UŽTIKRINS!

R. B. OGILVIE GOVERNOR

V. V. ADAMKUS TRUSTEE, METROPOLITAN SANITARY DISTRICT OF GREAT CHICAGO

A. VALUKAS JUDGE, CIRCUIT COURT

Būkime vieningi • Balsuokime už respublikonus • Balsuokime už Lietuvius.
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Teise nesutikti
Pastaruoju laiku Amerikoje labai išpopuliarėjo žo

džiai “teisė nesutikti” ar “teisė nepritarti”. Tai reiškia, 
kad kiekvienas asmuo turi teisę nesutikti ar nepritarti 
valdžios politikai ar kokio kito autoriteto nusistatymui.

Anksčiau apie “sutikimo - nesutikimo teisę” labai 
mažai tebuvo kalbama, nors toji teisė faktiškai yra kon
stitucijos garantuojama. Taip, konstitucija garantuoja 
žodžio laisvę, o tai juk ir reiškia teisę su kurio nors au
toriteto nuomone sutikti ar nesutikti.

Dabar apie teisę nesutikti daugiausia kalbama ne dėl 
to, kad toji teisė būtų varžoma, bet dėl to, kad pati tų 
žodžių prasmė yra iškraipoma. Asmenys, kurie labai šū
kauja apie teisę nesitiki, dažnais atvejais visiškai nesis
kaito su kitų teise irgi nesutikti. Pavyzdžiui, taip yra 
su naujos kairės šalininkais, kurie tiesiog smurtu bando 
savo valią kitiems primesti.

žodžiu toji teisė nesutikti niekad nebuvo taip pikt- 
naudojama, kaip dabartiniu laiku.

Kazimieras Oksas šį trečiadienį Chicago Savings patalpose ruošia pobūvį Valdui V. Adamkui išrinkti į Sanitary District patikėtinius. Oksas su Adamkum taip pat 
įeina į Lietuvių Komitetą Nixonui ir Agnew išrinkti į krašto prezidentus ir viceprezidentus. Be jau minėtų asmenų, stovinčių kairėje ir dešinėje, javeiksle ma

tome iš kairės į dešinę: William H. Rentschlerį, D. Gedą Baluką, Viligailę Lauraitytę, Laimą Balukaitę, Br. Nainį ir T. A. Ripą.

džiausią staigmena, kuri žymiame laipsnyje nulemtų 
rinkimus.

Galimas daiktas, sako žurnalas, jog Nixonas ban
dytų taikos derybų pranešimą nuvertinti kaip savo rūšies 
rinkiminės kampanijos triuką. Tačiau tokio pranešimo 
efektas būtų tiek sukrečiantis, jog tikrai padarytų ne
mažai įtakos balsuotojams.

Būdinga, kad kai kurie radijo komentatoriai jau 
daro užuominas, kad Paryžiuje “kažkas nepaprasto” 
vyksta ir galima prileisti, jog dar šią savaitę bus paskelb
ta, kad su vietnamiečiais susitarta dėl sąlygų pradėti 
taikos derybas, sustabdant bombardavimą.

Tai tikrai būtų didžiausia staigmena šioje priešrin
kiminėje kampanijoje.

Priešrinkiminės nuotaikos
Viešosios opinijos, taip sakant, matuotojai beveik 

be jokios išimties teigia, jog per paskutines kelias die
nas viceprazidento Hubert H. Humphrey šansai laimėti 
rinkimus gerokai padidėjo. Tačiau jie vis dėlto nėra to
kie dideli, kad užtikrintų laimėjimą. O tai reiškia, jog 
Nixonas vis dar tebepirmauja ir jeigu balsavimai dabar 
įvyktų, tai jis greičiausiai rinkimus laimėtų.

Bet kadangi iki balsavimų dar liko kelios dienos, tai 
iki to laiko gali visko atsitikti. Gali atsitikti visai netikė
ta staigmena, — tokia staigmena, kuri gali visiškai pa
keisti balsuotojų nusistatymą.

Kokia gali būti ta staigmena?
Įtakingas anglų savaitinis žurnalas “The Econo

mist”, rašydamas apie Amerikos prezidentinius rinki
mus, nagrinėja Humphrey šansus tuos rinkimus laimėti. 
Girdi, jei Humphrey bus išrinktas trisdešimt septintuo
ju Amerikos prezidentu ir faktiškai laisvojo pasaulio va
du, tai tik šiaur — vietnamiečių ir rusų dėka.

Kaip dabar reikalai yra susiklostę, rašo žurnalas, 
tai Richard Nixono laimėjimas beveik yra užtikrintas. 
Tačiau visiškai kitokia padėtis susidarytų, jei pasitari
mai su vietnamiečiais Paryžiuje staiga virstų tikromis 
taikos derybomis. Tuo atveju nuotaikos krašte tikrai 
pasikeistų. Kaip didelis tas pasikeitimas būtų, galima 
tik spėti. Tačiau, galmas daiktas, kad jis nusvertų rin
kimus.

Beveik nėra abejonės, kad tuo atveju pacifistai ir 
daugelis nusivylusių demokratų, kurie nuklydo nuo par
tijos, vėl sugrįžtų ir remtų Humphrey.

Vadinasi, jei Paryžiuje pasitarimuose su vietnamie
čiais įvyktų lūžis, atseit, būtų paskelbta, jog jau rimtai 
susitarta pradėti taikos derybas, sustabdant bombarda
vimą ir kai kuriuos kitus karo veiksmus, tai tas būtų di-

LAIŠKAS Iš JUGOSLAVIJOS

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviŲ įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tai. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS { mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Truputis žinių apie Trsat prie
miestį :

Už Rijekos, šito svarbaus uos
to ir industrijos miesto, ant 139 
metrų aukštumo kalvos, guli ge
rai išsilaikiusi viduramžių pilis 
Trsat. šiaurės pusėje ant stat- 
meniškos uolos 100 metrų aukš
tumoje įmūryta pilis. Matosi pui
kus vaizdai iš Učka kalno (1396 
m.), iš Kasta v tvirtovės, vaka
ruose iš Cres ir Krk salų ir ry
tuose iš Velabit kalnų.

Učkos papėdėje guli kaip ant 
delno garsios turistų lankomos 
vietovės: Lovran, Opatija, Vo- 
losko ir Kastav.

šiandienykštė pilies išvaizda1 
tebėra tokia,pat, kaip buvo vi
duramžiais. Ji buvo pastatyta 
senovės Romos tvirtovės Tharsa- 
tica plote.

Viduramžiuose, jau po slavų 
atvykimo, šita tvirtovė saugojo 
Rijeką ir apylinkes nuo turkų 
įsiveržimo.

Po prancūzų pasitraukimo 
1826 m. pilį perėmė Austrijos 
airių kilmės generolas Lavai 
Nugent.

Po paskutinio atnaujinimo pi
lis nebėra vien tik kultūrinis is
torinis paminklas — ji naudoja
ma dabar ir kaip maloni laikui 
praleisti vieta, kur tarp masy
vių mūro sienų įrengtas mu
ziejus, kavinė ir taverna su vie
tinių valgių patiekalais.

Pilis lankytojams yra atida
ryta per ištisus metus.

Aplink pilį yra įsikūręs Trsat 
miestas, dabar Rijekos priemies
tis. Tarp Trsat ir Rijekos ke
leivius vežioja autobusai, bet ga
lima ir pėsčiam nužingsniuoti, 
nes abi vietovės rubežiuojasi.

Kaip vasarvietė mūsų apylin
kėje yra garsi prie Adrijos jūros 
gulinti ir pušynais apaugusiam 
kalno šlaite išaugusi vietovė 
Opatija. Nuo Rijekos ji yra 
nutolusi 14 km. į vakarus. Ten 
yra liuksusiniai viešbučiai, daž
nai vyksta operos spektakliai, 
koncertai, visoki vaidinimai ir 
kitokios pramogos.

Vakar pas mus po pietų pra
dėjo griausti perkūnas ir ėmė ly
ti toks lietus, jog gatvės buvo 
pavirtusios upėmis. Su mažo
mis pertraukomis lijo iki vidur
nakčio. Aš tris valandas išsto
vėjau prie namo pastogėje, kol 
galėjau eiti į namus ir tai pa

rėjau visas šlapias. Toks lietus 
Rijekoje buvo tik sausio 6 ar 
7 d.

Gal tai jau rudens ženklas, 
nes birželio ir liepos mėnesiais 
tokių liūčių nebuvo.

Šiandien dangus giedras, sau
lėta ir šilta — 28 laipsniai. Van
duo nubėgo į jūrą, gatvės sau
sos. Atrodo, kad jokio didelio 
lietaus nebuvo. Pas mus visa
da po lietaus greit pasidaro sau
sa, nes žemės paviršius — uola, 
nuo kurios vanduo greit nubėga 
ir po valandos jokios drėgmės 
nebesimato. Leo Kvecas

ne tik angliškai, bet karts nuo 
karto ir lietuviškai. Dabar yra 
ruošiamasi kaukių baliui spa
lio 31 d. Pobūvis bus tik na
riams. Gruodžio 6 d. įvyks Šv. 
Kalėdų švenčių proga “Christ
mas Dinner” su šokiais na
riams ir jų draugams.

Kiekvieną mėnesį mūsų Se
nior Citizens valdyba posė
džiauja City Hali, ir, palygi
nus mūsų veikimą su kitų ko
lonijų mūsų klubas yra di
džiausias nariais ir savo veiki
mu stovi pirmoje vietoje.

Klubą sudaro visų; tautų 
žmonės, vyrai ir moterys, bet 
visur vadovauja dažniausia 
lietuvės-viai. Turbūt tai paro
do, kad mūsų žmonės turi 
daugiaus energijos ir sumanu
mo. Donna Kamm

Pirmas sniegas Čikagos 
priemiesčiuose

Kai kuriuose Čikagos prie

miesčiuose pirmadienį, spalio sakyti, nepasnigo, skraidė tik 
28 d., pirmą kartą šį rudenį snaigės. Čikagoje nė Įtokio 
pasnigo. Ret sniego, galima sniego neturėta.

IŠRINKIME SAVO TAUTIETĮ
ANT0N J.

VALUKAS
Teisėju Circuit Court 

of Cook County
Jis Yra Patikimas ir 

Tinkamas Toms Pareigoms.
Pareikalaukite balto 
Popierinio Balioto,, 

Kurio Gale Yra
Anton J. Valuko Vardas

[XĮ Raišuokite Kiekvienas 
už Lietuvį!

Rinkimai lapkričio 5, 1968

Balsuok šį kartą tartum nuo to 
priklausytų visas tavo pasaulis

Lietuvaičių vadovaujamas 
Senior Citizens Klubas
Marquette Park Senjorių Ci

tizens Club suorganizuotas tik 
prieš keletą mėnesių, bet klu
bui jau priklauso virš 250 žmo
nių įvairių profesijų bei biznie
rių. Daugiau naujų narių ne
priimama, nes tai yra maksi
mumas pagal statutą, bet jau 
yra virš šimto užsiregistravu
sių, norinčių tapti klubo na
riais.

Klubas suorganizuotas pagal 
miesto mero Richard J. Daley 
planą. Valdybą sudaro visos 
lietuvės, kaip tai: Mary Dzi- 
midas, pirmininkė; Kay Stan
kus, I-ji vicepirmininkė; Edith 
Kudulis, užrašų sekretorė;Do- 
na Kamm, korespondentė sek
retorė, ir Edna Zintiek, iždi
ninkė.

Susirinkimai {Įvyksta kiek
vieną ketvirtadienio popietį 
gražiose Marquette Park Field 
House patalpose. Po trumpų 
susirinkimų vyksta vaišės, ir 
būva taipgi programos su dai
nomis ir šokiais, ir nariai link
sminasi iki sutemos kiekvieną 
ketvirtadienį.

Senjorių Citizens klubas turi 
įvairias iškylas kas savaitė ar 
tai autobusais, ar traukiniais, 
ir vyksta vis arti šimto narių. 
Jau yra buvę iškylos savaitga
liais į Holland, Mich, tulpių 
festivalį Davenport, Iowa, ir 
Dells, Wis.

Gegužės mėn. klubas turėjo 
pirmuosius šokius su progra
ma. Svečiai ir nariai užpildė 
visas Field House patalpas. Il
gas valandas šokta ir dainuota

Mūsų žmonės sunkiai dirbo daugelį metų, steigdami savo bendruomenes, sta
tydami savo namus ir bažnyčias, augindami ir auklėdami savo šeimas, ir tuo užtik
rino Amerikos galybę ir charakterį. Dabar jie nori išsaugoti tą savo sunkiu darbu 
užtarnautą indėlį. Jie nori naudotis savo darbo vai
siais, gyvendami saugioje kaimynystėje ir saugiuo- 
se namuose.

Balsavimo dieną, antradienį, LAPKRI
ČIO MĖN. 5 dieną, balsuok už RICHARD 

M. NIXON ir SPIRO T. AGNEW.

RICHARD NIXON yra nusistatęs visa tai apsau
goti, prižiūrėdamas visų įstatymų teisėtą ir teisingą 
vykdymą, kad kiekvienas amerikietis, nežiūrint jo 
kilmės, galėti) gyventi taikos, gerbūvio ir saugumo at
mosferoje.

RICHARD NIXON yra nusistatęs garbingai baigti 
karą Vietname, lygiai kaip Prezidentas Eisenhower 
baigė karą Korėjoje.

RICHARD NIXON yra nusistatęs apsaugoti mū
sų šalį nuo komunistų ir kitų, kurie siekia skaldyti 
mūsų visuomenę ir griauti mūsų laisvių institucijas. 
Jis praeityje buvo griežtas su vietos ir užsienių ko
munistais, jis tokiu bus ir ateityje.

RICHARD NIXON ir toliau remia politiką nepri
pažinti komunistų Baltijos kraštų užėmimo.

RICHARD NIXON visada rėmė laisvo apsispren
dimo principą visoms tautoms.

RICHARD M. NIXON

United Citizens for Nixon-Agnew Nationalities Division, Willard Hotel, Washington, D. C.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
i ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ben Pocius

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius ‘pagal susitarimą. 

iei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
Ūktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7- -9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

pagerbimo vakaras
Dariaus-Girėno Posto valdy

ba, su narių pritarimu, rengia 
pagerbimo vakarienę komandie- 
riui, kuris pilnai užsitarnavo pa
garbos. Ben Pocius, prieš išrin
kimą jo komanderiu, su savo 
žmona Kay per kelis metus pa- 
švęsdavo savo atliekamą laiką 
posto patalpose, atlikdami vi
sokius darbus, kad sutaupius pi
nigo posto labui. Pocius buvo 
geras konmanderius ir yra ge
ras lietuvis, kuris remia lietuvių 
spaudą.

Tai bus vakarienė su menine 
programa ir šokiais, viskas už 
$5 dolerius. Parengimas įvyks 
šeštadienio vakarą, lapkričio 16 
d. 7:30 vai. vak. posto name, 
4420 S. Western Ave. Prašome 
ir nenarius atsilankyti į šią pra
mogą. Pamatysit, kaip lietuviai 
legionieriai pagerbia savo valdy
bos narius. Ben Pocius yra sa
vininkas Julia valgyklos prie 
Western Av. ir 47 gatvės.

Joseph Kibort, Pirmo pasau
linio karo veteranas ir vienas iš 
pirmųjų Dariaus-Girėno posto 
narių, virš 20 metų buvo posto 
komanderius, direktorius, direk
torių pirmininkas ir daug kitų 
valdybos vietų užėmė. Jis yra 
valdyboj ir dabar. Būdamas pen
sininkas J. Kibort kas metai ap
lanko savo gimines ir draugus 
šiose valstijose: Pensilvanijoj, 
New Yorke ir Massachusetts.

J. J.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

«| 84873

DR. W. M. EBIN-E1SINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

*132 Se. Kedzie Ave^ WA 5-2670 
Valandos pagal susi tarimą. Jei neat 

atliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 at STREET
Valandoa: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų
Kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

ITečiadieniais uždaryta y VILEIŠIS
DR. A JENKINS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 7*6 WEST 35 STREET
3^44 WEST 62rd STREE (Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

OFISO VALANDOS: Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p.
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 vaL pr 6-8 yal. vak Šeštadieniais 14 p. p.

Troč. ir šeitact nedaryta | Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Ofise tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdon 3-7278

mas įvyko ketvirtadienį, rug
sėjo 2 dieną, Lietuvių Audi
torijoje, 3133 So. Halsted St.

Pirm. M. Zolpienė pradėjo 
susirinkimą pasveikindama 
skaitlingai susirinkusias nares. 
Raštininkė E. McNamee per
skaitė nutarimus, kurie buvo 
vienbalsiai priimti.

Mirus draugijos vicepirmi
ninkei ir šeimininkei Onai Ju- 
zaitis, ji buvo pagerbta vienos 
minutės atsistojimu, o šeimai 
išreikšta užuojauta.

Ligonės yra šios: K. Peter
sonienė, Ona Norkevičienė ir 
B. Wodmoniene. Palinkėta 
joms greitai pasveikti. Pra
nešta, kad Ona Norkevičienė 
išvyko pas savo sesutę Marga
ret Gilis į Grand Rapids, Mich., 
apsigyventi.

Toliau sekė raportas iš buvu
sios gegužinės, (kuri įvyko 
liepos 14 dieną. Rožė Didžgal- 
vienė pranešė, kad gegužinė 
davė gražaus pelno.

Apsvarsčius draugijos veik
lą, nutarta turėti žaidimo po
pietę sekmadienį, lapkričio 3 
dieną 3 vai. po pietų Lietuvių 
Auditorijoje, 3133 So. Halsted 
St. (mažojoj svetainėje). Bus 
gražių dovanų ir bus vaišės.

Komisija lauks jūsų atsilan
kymo. Maloniai kviečiame 
praleisti smagų popietį žaidi
me. M. Zolpienė, pirm.

Liet. Moterų Piliečių 
Lygos susirinkimas

Lietuvių Moterų Piliečių Lygos 
pirmas po atostogų susirinki-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71«» STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 • 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-l8i8 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimu vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo e—8 vaL po pietų. Sešlad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu:

Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880 
Rez. tolei.: PR 9-6730
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kad yra padaręs 67 įsilauži
mus į namus tikslu juos api
plėšti.

Jaunių teismas išsiuntė į jį 
Hull House operuojamą jau
niems paklydėliams ūkį (far- 
mą). Teismas ir prokuratūra 
sutiko jo nusikaltimus nurašy
ti, jei jis pasitaisys.

Melecio gaujos kiti 8 nariai 
tebėra Jaunių Teismo sulaikyti.

Rengiasi “budėtuvėms”
Students for a Democratic 

Action Society nariai pasižy
mėjo riaušių kėliniu demokra
tų konvencijos dienomis Čika
goje. Dabar (pirm., spalio 28) 
jie pranešė, kad lapkričio 5-tą 
balsavimų naktį budės 
Conrad Hilton viešbučiu, 
kia to budėjimo prasmė, 
ku suprasti.

Dienos metu lapkričio 
11 vai. priš piet jie turėsią Lin
coln Parke “priešingą rinki
mams žmonių festivalį” (anti- 
election peoples festival).

Paklausti, ar jau yra gavę 
savo demonstracijoms miesto 
leidimą, demons tracijų pla
nuotojai atsakė, kad jie nema
ną, jogei jiems reikia leidinio.

ties 
Ko

sti n-

Antra medalio pusė
Paskutines tris keturias sa

vaites pirmuosius didžiosios 
Čikagos spaudos puslapius už
pildė žinios apie juodaveidžių 
mokinių viešųjų) mokyklų boi
kotą. Tai viena “medalio” pu-

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai -‘Protezai, Med. Ban 

t dažai. Speciali pagalba keiem* 
(Arch Supports) ir t, t

'ai: 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1 
ORTOPEDIJOS TECHNIKOS LAB

’.850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Talaf.: P Ros pact 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraust/mas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontiar 6-1882

Antroji yra tokia, kad du, 
tris kartus daugiau juodavei
džių mokinių į boikotą neįsi
jungė. Kas juos sulaikė?

Detalių davinių nėra, bet 
galima pastebėti vieną kitą jų 
laikysenos bruožą. Juodieji 
mokiniai ir mokinės, (kurie 
tikisi, pabaigę aukštesniąsias 
mokyklas, tęsti mokslą kole
gijose ar universitetuose, į 
boikotą nesijungia. Vengia 
boikoto ir kuo nors pasižymin
čios -mokyklose grupės, kaip 
pvz. futbolo lošėjai.

Pora radijo stočių Čikagoj 
ypatingą dėmesį skiria juoda- 
veidžiams. Jų programos pri
taria boikotui. Nepritarią boi
kotui mokiniai sako, kad tų 
programų kalbos jiems tik gal
vos skausmą iššaukia ir jie jų 
neklauso. Kaip kilų žmonių, 
taip ir juodųjų tarpe aklos vie
nybės nėra.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

^2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8043 I

GRADINSKAS
STALINIŲ

STEREO FM
ladiįy — pas mus daug visokių

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tol. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tai.: WA 5-3099

2512 W. 47 ST. — FR 6-1994 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kiL A. M.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimų.

j Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto-

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

į 7159 So. MAPLEWOOD AVE.
j CHICAGO, ILL. 60629

*• Informacija V. Adamkaus 
išrinkimui. Vakarais nuo 6:30 
iki 9:30, ir šeštadieniais visą 
dieną, Komitetas įveda budėji
mą. Užinteresuotiems bus tei
kiama informacija V. Adam
kaus išrinkimui. Adresas — 
Margutis, 2422 W. 67 St., telef. 
GR 6-2242. (Pr).

FORESTS CAN’T
FIGHT FIRES

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antki 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-122#

♦ š. m. lapkričio mėn. 9 d., 
Cicero Jūrų šaulių kuopa “Klai
pėda” rengia savo tradicinį 
“Švyturio” balių B. Pakšto sve
tainėje, 3800 So. California 
Ave. Bus įvairi programa: do
vanos, vakarienė ir kitokie pa
įvairinimai. Pradžia 7:30 vai. 
vak. Šokiams gros nuotaikin
gas B. Pakšto orkestras. Įėji
mas su vakariene 5 dol.

Dėl rezervacijų kreiptis: S. 
Bernatavičius, telef. 863-2703.

Cicero Jūrų šaulių kuopa 
“Klaipėda” 

(Pr).

Įspėjimas šunų savininkams
Animal Welfare League rei

kalų tvarkytojas Allen A. 
Geisch įspėja: Vėlinių vakarą 
vaikai beldžiasi ir renka dova
nas. Jų veidai, drabužiai keis
ti. Atidarę duris žiūrėkite, kad 
jūsų šuns nebūtų arti. Jis gali 
pabėgti. Gali įdrėksti ar įkąsti 
vaiką. O tai reiškia jau dakta
rą, šuns karantiną, išlaidas ar 
paklydusio gyvulėlio ieškoji
mą. Geriau tą vakarą laikyti 
šunelį izoliuotą nuo vaikų, ku
rie belsis į jūsų namo duris.

♦ Svarbu visiems balsuoto
jams. Lietuviai, jeigu norite, 
kad su jumis skaitytus!, tai tu
rite išmokti balsuoti už lietu
vius. Tai labai lengvas dalykas, 
jeigu žinote, kaip tai padaryti. 
Jeigu nežinote, tai labai lengva 
sužinoti. Reikia tiktai patele
fonuoti Lithuanian Hotline 
GR 6-2271. Jūs galėsite rinkti 
savo partijos žmones, bet tuo 
pačiu metu galėsite balsuoti ir 
už lietuvius, žodžiu jums labai 
aiškiai viską pasakys. Galima 
telef onuoti nuo 9 valandos ryto 
iki 11 vai. vakaro. Lietuvis

(Pr)-

Vėl boikotavo mokyklas
Juod veidai ai aukštųjų mo

kyklų mokiniai pirmadienį, 
spalio 28 d., vėl boikotavo mo
kyklas. Bet išiį kartą boikotas 
atrodė susilpnėjęs: kai pir- 
madeinį į boikotą įsijungė 
apie 22,000.

“Vaiduoklių” balsuotojų 
visgi yra

Paskutiniuoju laiku pradėta 
kelti alarmas, kad daugybė 
klastotų balsų užregistruota Či
kagoje lapkričio 5 d. balsavi
mams.

Balsavimų komisionierių ta
rybos pirmininkas Sydney T. 
Holzman atsakė, kad klastotų 
balsų tuose ar kituose warduo- 
se yra, bet nedaug.

Pirmadienį, spalio 28 d., du 
balsavimų komisionierių tary
bos vyrai demokratai ir kan
didatas Į teisėjus republikonas 
Allen A. Freeman patikrino 24 
wardo 21 precinkto registraci
ją. Surado, kad 573 užregist
ruotų vardų tarpe 93 jau nebe
gyveno precinkte ar iš viso ja
me niekuomet negyveno. Tai 
“vaiduokliai” balsuotojai. Ir 
tenka pasakyti, kad tai yra di
delis vienam precinktui netin
kamų balsų skaičius užregist
ruotas.

♦ Lietuvos Gen. Konsulas dr. 
Petras Daužvardis ir Ponia Dauž- 
vardienė maloniai sutiko globo
ti Lietuvių Fondo vakarienę ir 
būti fondo garbės svečiais. Va
karienė įvyks š. m. lapkričio 17 
d. 3 vai. p. p. parengimų salėje, 
5717 So. Kedzie Avė., Čikagoje. 
LF adresas: 6643 So. Maplewood 
Ave., Chicago, Ill. 60629, telef. 
778-2858. (Pr).

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

tik

Reikalauja dvigubos 
sumos mokykloms

Junior kolegijos Illinois val
stijoje pastaruosius dvejus 
metus, 1966 - 68, operavo pa
siremdamos $50,000,000 biu
džetu. Praėjusį pirmadienį 
(spalio 28 d.) ateinantiems 
dvejiems metams Junior kole
gijų taryba nutarė reikalauti 
$101,193,280 biudžeto. Numa
toma daugiau mokinių , dau
giau mokytojų, daugiau įvai
rių reikmenų. Šiuo metu visos 
valstijos Junior kolegijų stu
dentų skaičius siekia 100,000. 
Apskaičiuojama, kad 1970 
metais studentų skaičius sieks 
150,000.

67 kriminaliniai 
nusikaltimai

Hector Melecio, 2001 North 
California Ave., yra tik 19 me
tų, bet areštuotas prisipažino,

TRUMPAI

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

6845 Sa WESTERN AVĖ.

MAŠINOMS VISTA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

— Lietuviy Motery Piliečiu Lygos 
susirinkimas įvyks šį ketvirtadienį, 
spalio 31 d., Lietuvių Auditorijos ma
žojoj salėj, 7:30 vai. vak. Nares pra
šome atsilankyti, nes yra daug svar
biu reikalų aptarti. Taipgi nepa
mirškite, kad Lygos metinis Bunco 
įvyksta lapkričio 3 d.

E. McNamee; nut. rašt.

— Upytės Draugiško Klubo susi
rinkimas įvyks penktadienį, lapkričio 
1 d. 7:30 vai. vak. Vengeliauskienės 
salėje, 4500 So. Talman Avė. Valdy
ba kviečia visus narius gausiai atsi
lankyti ir atsivesti naujų' narių.

Anna Condux

— Joniškiečių Labdarybės ir Kul
tūros Klubas rengia šaunų maskara
dinį balių lapkričio 2 d., Vyčių salė
je, 2455 W. 47th St. Turėsime tris 
gerus prizus. Dalyviai už įdomiau
sias kaukes gaus pirmą prizą $25.00. 
Komisija kviečia visus narius ir visą 
linksmąją publiką dalyvauti.

M. Urbe lis, rast.

— Ginklai ir gėrybės nesu
teikia geros valios, — 255 Al- 
vudo radijo paskaita šį ketvir
tadienį, spalio 31 d., 10 v. r. So
phie Barčus Radijo šeimos va
landoj.

— Liet. Bendruomenės Chi
cagos Apygardos valdyba pa
skyrė p. Zuzaną Juškevičienę 
surengti lietuvių tautodailės 
parodėlę Chicagos tautybių 
bazare, kuris įvyks šį savait
galį, šeštadienį lapkričio 2 ir 
sekmadienį lapkričio 3 dieno
mis Navy Pier halėse. Ten jau 
kelinti metai, kaip šiuo laiku 
yra rengiami Chicago]e gyve
nančių etninių grupių pasiro
dymui su savo tautodaile, spe
cifiniais tautiniais valgiais, 
tautinėmis dainomis ir šokiais. 
Kaip, kiekvienais metais, taip 
ir šiemet lietuviai tuose tauty
bių pasirodymuose mielai da
lyvauja.

ALEKSANDRAS FEDOROWICZ

(FEDER -

Gyv. 4019

Mirė 1968m. _ 
vai. p. p., sulaukęs pus'ės am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Kėdai
nių apskr., Krakių valse., Smo- 
tiškių kaime.

Amerikoj išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: giminaičiai 

— Adelė Gubista, K. S. Stare- 
vičius, Ed. Staras, Anne Tenc- 
linger ir jų šeimos.

Lietuvoje liko 4 broliai, 4 se
serys su šeimomis ir kiti gimi
nės.

Priklausė Dariaus - Girėno 
Amerikos Legiono 71 postui, 
Amerikos Liet. Piliečių ir Kra
kiškių draugiškam klubui.

Kūnas pašarvotas P. Bieliūno 
koplyčioje, 4348 So. California 
Avenue.

Ketvirtadienį, spalio 31 dieną 
12:30 vai. p. p. bus lydimas iŠ 
koplyičos į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Alenksando Fedo- 
rowicz giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteik
ti jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Giminaičiai.

Laidotuvių Direktorius P. 
Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

KVEDARAS)

So. Rockwell 

spalio 28 d., 3:35

i

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCte 
PATARNAVl- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACĖ Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

• SECURE YOUR FUTURE •

REGISTERED NURSES NEEDED
39 bed Hospital expanding to 83 beds. This is an opportunity for registered 
Nurses to insure your Medical future, enjoy top pay and excellent fringe 

benefits.

GENERAL PRACTITIONERS
Excellent opportunity for young capable Physician serving 12,000 popula
tion. Liberal Personnel Policies. Good schools and recreation facilities 

nearby. — Write administrator, I. . W. EARLEY.

STANDISH COMMUNITY HOSPITAL
805 W. CEDAR ST., STANDISH, MICHIGAN 48658 

PHONE AREA CODE 517 — 846-7061

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbininkiųTYPISTS

FULL TIME
Attractive 

diversified positions 
in several departments.

• Excellent Pay

• SEARS Benefits

• Purchase Discounts
Come in 8.00 A. M. to 4:00 P. M.

Sears 925 So. Homan Ave.

We are an equal opportunity employer and 
a member of the Chicago Merit Employment Committee

WANTED
ONE OR TWO WOMEN

To work at the store afternoons or 
evenings.

Ask forf BIG CHARLEY.
Must speak some English.

471-0617

WANTED HOUSEKEEPER
— MIDDLE AGED WOMAN 

Own room, bath & T. V. Cooking, 
light housekeeping & caring for el
derly lady, no laundry, other help, 

excellent wages. References. 
Must speak English.

EU 6-1861 or FO 9-9452.

WHY NOT LIVE AND WORK 
IN BEAUTIFUL CALIFORNIA

REGISTERED 
NURSES

New hospital opening, 237-bed. All 
services including ICU Beaches. High 
Sierra, California Mother Lode histo
rical areas all easy access. Town 28,- 
000 and greater community 60,000, 
excellent schools including 2-year 
college. Starting salary experienced 
staff nurses $650—$700, plus $50 
differential p. m..’s and nights. Ap
plication being accepted for January 
1969 employment. For more infor
mation, contact Director of Nursing.

KAWEAH-DELTA 
DISTRICT HOSPITAL 

P. O. Rox 270 
Visalia, California- 93277

LIGHT 
ASSEMBLY

2 nd SHIFT
4 P. M. to midnight.

In new plastic division of national 
container company. Interesting work 

with congenial crew.
Call or see in person 

Mr. RENNER
CHEM.FOAM ENGINEERING 

A DIVISION OF

GENERAL BOX CO.
410 FACTORY ROAD 

ADDISON, ILL.
PHONE: 543-4540

Immediate Openings For 
LABORATORY — X-RAY 

COMBINATION 
TECHNICIAN 

New Laboratory 
Some Experience; Share Call

ALSO LICENSED 
PRACTICAL NURSE

Salaries Open; 32-Bed Hospital 
Write, Apply Or Call 

Administrator
ST. MICHAELS HOSPITAL 

Tyndall, South Dakota 
Tel. (605) 589-3341

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

EXTRUSION
OPERATORS (4)

MAINTENANCE (2)
Sup Co. is one of the fastestSolo 

growing companies in the Midwest. 
As a company we have grown steadily 
for the past 30 years. Our products are 
sold nationally and we have always 
prided ourselves in the quality of our 
products.
Our growth has created permanent 
positions in our extrusion department 
for experienced men. We have the 
most modem equipment available and 
working conditions are excellent. We 
pay top rates, provide overtime and 
have a complete benefits program. 
We would like to tell you about our 
company and its opportunities.

We will talk to you at your con
venience. Evening and Saturday 

interviews can be arranged.
. Call Monday thru Saturday.

SOLO CUP CO.
1700 OLD DEERFIELD ROAD 

HIGHLAND PARK, ILL.
An Equal Opportunity Employer

KABINETŲ
UŽBAIGĖJAI

DIRBTI PRIE JAUTRIŲ MUZIKOS 
INSTRUMENTŲ. .

šiek tiek patyrimo reikia.
Naujai atvykusieji yra priimami.

Kreiptis pas
WALTER KRASOCKI

arba
JACK BRINGARDER

LYON - HEALY
ARFŲ FABRIKAS

-1423 W. LAKE STREET

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS

JOURNEYMEN 
ELECTRICIANS

Or proof of four or more years 
perience. Immediate openings for 
perienced electricians. Interesting 
work in our extremely modem plant. 
Maintenance men have never had a 
layoff here. Excellent wages and 
benefits. Relocation aid provided.

Steady year round employment.
Write or call collect: 

JOSEPH GODELL 
(419) 485-3193 
or apply to 

JIM WYLLIE, Plant Engineer.

CHASE BRASS
& COPPER CO.

State Rt. 15, Turnpike Exit 2
MONTPELIER, OHIO

RENTING IN GENERAL

ex- 
ex-

IŠNUOMOJAMI 5 DIDELI,
ŠVIESŪS KAMBARIAI 

antrame aukšte. $70,00 į mėn. Gazo 
šildymas. Gera transportacija, arti 

mokyklų, krautuvių, North ir 
Pulaski apyl. 
AL 2-5656

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

• PLANT OPENINGS • < 
PERMANENT

8 A.M. to 4 P.M. — 1st SHIFT 
4 P.M. to MIDNIGHT — 2nd SHIFT 
MIDNIGHT to 8 A.M. — 3rd SHIFT
• No Experience Necessary
• New Clean Modern Plant
• Promotions From Within
• H.S. Diploma Not Required
• Near Major Expressway Arteries

Edens Northbound to Mystik 
Exit Westbound on Willow Road 

Turn Left at Stop Light — 4 Blocks to Mystik
APPLY IN PERSON

8:30 AM to 4 PM Monday thru Friday
BORDEN INC.

■k CHEMICAL DIVISION

MYSTIK TAPE
1700 Winnetka Avenue 

NORTHFIELD, Illinois 60093
An Equal Opportunity Employer

GENERAL MAINTENANCE MEN
“If you’re a Jack-of-All-Trades you’re our man”

• PRODUCTION EMPLOYEES
Any type of construction experience desirable, 

but not required.
Just opening our Plant. We want men NOW!

Steady work. Excellent benefits.
Write or call or apply 313—261-6720

PRICE BROTHERS COMPANY
13020 Newburgh Road Livonia, Michigan

(Suburb of Detroit)
An Equal Opportunity Employer

MECHANICS
Should have experience in welding and hydraulics. Steady full 

time position. Good starting salary plus paid vacations, 
holidays, and hospitalization insurance.

Vicinity of O’Hare Air Field.
Phone for appointment

AIRWAY EQUIPMENT 
RENTAL CO.

827-0091
AUTOMATIC SCREW MACHINE 
SET-UP MEN AND OPERATORS 

AND UTILITY HELP
Shipping and Receiving — Chip and Ringing

Day and night work. Top wages. Fringe benefits, profit sharing.
Write, wire or call

CONDAMATIC CO., INC. 
2700 EAST 9 MILE 

(Between Ryan and Dequindre)
WARREN, MICHIGAN AC 313-536-1300

PROJECT ENGINEERS
$11,000 TO $13,000

B. S. or M. S., Mechanical Engineer with minimum of two year’s experience 
in Mechanical or Electro Mechanical engineering. To work with newly 
organized engineering team involved in the design and development of 
new products for the Electronics Industry. Excellent location and fringeproducts for the Electronics Industry. Excellent location and fringe 

benefits. Send resume to:
Blake Smith — Phone (608) 238-9371

O/E/N DEVELOPMENT LAB
OF OAK ELECTRO/NETICS CORP.

5237 Verona Road, Madison, Wisconsin 53711

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

STRETCH VOL1* DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
•3208Į4 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

Sihtė Farm Mutual

SIUNTINIAI f LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

APDRAUOŲ

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LAIMĖ NAMUOSE
AUKSO KASYKLA 

maisto prekyba visiems 
quette Parke kartu su 
sąlygos “be patarėjų”.

6 KAMB. 15 METŲ 
quette Parke, 
mūro garažas. $20,000.

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS. Įrengtas 
beismontas, 2 vonios, nauji karpetai, 
mūro garažas. Už Kedzie, prie parko 
$28,900.

MODERNUS VIDUJE, gražus 2 
butu mūras. 2x6. Arti Maria High. 
$29 800

12 METU, 2 butų mūras. Atskiri 
šildymai. Platus lotas. Butas jau lai
svas. $36,500.

RŪTA RESTORANAS Įrengtas pa
gal visus miesto reikalavimus prie 
68-tos Western. Lietuviui lengvos są
lygos.

3 BUTŲ MŪRAS, nauji 2 gazo šil
dymai, platus sklypas. Arti ofiso. 
$27,500.

5 KAMBARIŲ 11 metų mūras, Įreng
tas rūsys, platus sklypas, garažas, arti 
Nabisco. $22,500.

PUIKUS 6 BUTU MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

— pelninga 
žinoma Mar- 
namu. Geros

mūras, Mar- 
Platus lotas. 2 auto

IMMEDIATE OPENING 
for experienced TACKER 

To work on draperies.
Apply at once to: 
KROGH TEXTILE

435 No. La Salle St. 
An equal opportunity employer

BINDERY GIRLS
Good working conditions, 

all benefits, good pay.
APPLY:

CARL GORR
COLOR CARD CO.

4242 FILMORE ST.
PHONE 638-1400

IŠNUOMOJAMAS 6 KAME. BUTAS 
3-me aukšte. Gazo pečiais apšildomas 
su pilnu rūsiu. Naujai atremontuo
tas, arti visokios transportacijos, mo
kyklų, bažnyčių ir krautuvių. Troy 

ir Roscoe apyl. 
Skambinti susitarimui 

647-8666

CHEMIST

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

& L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 - 8775

(Currency Exchange Įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras.
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri
nis arba medinis. Švarūs, gerai už
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

IMMEDIATE OPENING

General Office Work
Familiar With Figures, Billing 

And Able To Type
Very interesting and varied duties. 
Five day week. Hours from 8:30 a. 
m. to4:30 p. m. Steady year round 
employment.

Apply at
2653 OGDEN AVE.

Or Call 521-2500

WOMEN WANTED 
Full and part time, light work pack
ing and testing radios and stereos.

Apply in person or call 
AUTOMATIC RADIO 

100 So. Mannheim Road 
Hillside, Illinois. Phone 544-4400

COIFFURE DE PARIS
Attractive beauty salon for sale or 
rent. Excellently located at 1602 W. 
Grand Ave. 15 dryers, 8 styling 
chairs, etc. Right offer acceptable.

For appointment call 662-1378
WAUKEGAN.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SWITCHROARD OPERATOR
Good typing skills. Lite figure work.
Excellent conditions. Benefits and 

pleasant working surroundings.
Call Mr. MORTON

226-6811

PATIKIMA MERGINA 
Gyventi vietoje arba kitur. Pastovus, 
bendras šeimininkavimas 2 asmenims. 
5 darbo dienos. $65,00. Anglų kalba 
nebūtina. Puiki transportacija, arti 

šiaurės. 
Mr. BASS. 467-7000. 

vakarais ir savaitgaliais 642-1147.

Immediate Opening
DIRECTOR OF 

NURSING SERVICE
406 bed general hospital, GCAH ac
credited, served by all specialist me
dical staff, intern resident training 
school of nursing and other educa
tion programs. Master plan calls for 
600 beds by 1968. Located in beauti
ful Central Wisconsin, seeking

QUALIFIED NURSE
to accept full authority and respon
sibility for administration of nursing 
service. Masters degree prefered, but 
not necessary. Executive salary and 
fringes. If interested, send resume 
to personnel director

ST. JOSEPH’S HOSPITAL 
611 St. Joseph St.

Marshfield, Wisconsin 54449 
(715)-387-1741

REIKALINGA VALYTOJA 
Laidotuvių biurui, esančiam 

pietinėj miesto daly j. 
Rytinis darbas, unijos 

atlyginimas.
PR 9-1100

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS 

Virimui, lengvam šeimininkavimui ir 
prižiūrėjimui senesnės moteris. Nėra 
skalbimo, yra kiti tarnai. Privatus 
kambarys su T. V. Puikus atlygini
mas. Rekomendacijos. Turi mokėti 

kiek angliškai.
EU 6-1861 arba FO £-9452

TYPIST
Hlgschool graduate in bindery of 
printing company. Will train for 
other duties. 5 day week. Top sa

lary. Company benefits. 
Call Mr. ART FAEDTKE

WE 9-0960
KNYGVEDĖ - MAŠININKĖ

Turi būti patyrusi su gerom reko
mendacijom. Mokėsime gerą atlygi
nimą gerai išsilavinusiai merginai.

Arti šiaurinės miesto dalies.
Skambinti Mr. ROBERT WHITE 

susitarimui 
467-7000.

GENERAL OFFICE 
DESIRES

Girl for switchboard. Lite typing
& figure work.
Mrs. COFFEY.

ENSIGN COIL CO.
2520 So. PULASKI RD.

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga bendram šeimininkavi
mui. Pageidaujama patyrusi, 3 ar 4 
dienos pastoviai. Valandos nuo 10 

ryto iki 4 p. p. 
Atlyginimas susitarus.

486-8720
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Immediate opening for chemist or chemical engineer with experience. 
Formulating or processing one of the following:

ADHESIVES — COATINGS — SEALANTS RUBBER
URETHANE — VINYL

We also have openings for LABORATORY TECHNICIANS.
Apply, write or call: Mr. DON STRACK vice president 

of research and development.

PROTECTIVE TREATMENTS INC.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBtS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tali: REpublIc 7-1941

PERKATE, PARDUODAME. MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

420 DELLROSE AVE. DAYTON, OHIO 45403

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4160

Šimkus Real Estate 
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 
TEL. CL 4-7450 

Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BULK CEMENT
HANDLERS (2)

Permanent Position With National Cement Monufacturer 
Hourly Rate Plus Benefits.

APPLY IN PERSON

MEDUSA PORTLAND CEMENT CO.
315 WEST LAKE STREET 
NORTHLAKE, ILLINOIS 

(PIGGYBACK PLAZA)
An Equal Opportunity Employer

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tal.: PR 8-9533

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

LEAVE LONG COLD WINTERS

EARN UP TO 
$234 PER WEEK

If you are an experienced

Store Fixture
Cabinet Maker

Hospitalization and paid vacation; 
good working conditions. 

Write or call for application
FRED MULLER

Phones: 713-644-3849 
or evenings 713—664-3640

MODERN 
FIXTURES

5858 WALTRIP 
HOUSTON, TEXAS 77017

BAIGĖJAI
PLYŠIŲ
LYGINTOJAI

DAŽYTOJAI
Reikalingi pastoviam darbui kvalifi
kuoti, patyrę užbaigėjai, klijuotojai 
ir dažytojai prie aukštos kokybės pia
nų. Geros darbo sąlygos. 5 dienos 

savaitėje. Puikus atlyginimas.
KREIPTIS ASMENIŠKAI Į

LYON - HEALY
1423 W. LAKE STREET

4-tas aukštas
Mr. P. URBAN

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

“U WILL LIKE US” 
4030 Archer VI 7-1515

SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamaL 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Tkainnvirnj** vplhii krpir'Mtėfr h*>t kada.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS
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